
LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: MÁJUS 3.OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

Geszti: a sikernek 
bizony ára van 
Több száz diák és felnőtt érkezett a kecskeméti Mesz-
szi István Sportcsarnokba múlt pénteken a Szakmák 
Éjszakája programjára. A rendezvényen Geszti Péter 
producer, szövegíró, zenész inspirációs előadást tar-
tott a pályaválasztással kapcsolatban.

Ingyen tetkó 
diabéteszeseknek 
Juhász Csilla tetováló is csat-
lakozott a kezdeményezéshez, 
mely során a cukorbetegek 
csuklójára ingyen felvarrják 
betegségük hivatalos jelét.

Hét évtized 
magyar nóta
Fejős Jenő ezüstkoszorús ma-
gyarnóta-énekes születésnapja 
alkalmából mesélt életútjáról, 
szenvedélyéről. Figyelem! Izgal-
mas sztorik következnek! 

12–13. oldal 10. oldal 15. oldalINTERJÚ SEGÍTSÉG JUBILEUM

RENDEZVÉNY

Horgász- és vadász-
napok az Agórában

28. alkalommal rendezték meg a Hor-
gász- és Vadász Napokat a Hírös Agórá-
ban. A rendezvényen kiállítások, gyer-
mekprogramok és koncertek várták a 
horgászat és a vadászat iránt érdeklő-
dőket. A hagyományos Hal- és vadfőző 
verseny idén sem maradhatott el.

Megreformálták  
az újszülöttosztályt
Fontos lépést tett a Bács-Kiskun Me-
gyei Kórház annak érdekében, hogy 
bababarát intézménnyé váljon. Az 
„aranyórát” már korábban bevezették. 
Áprilistól pedig négy önkéntes védő-
nő segíti a kórházi védőnők munkáját 
azért, hogy a kismamák minden segít-
séget megkapjanak a szoptatáshoz. 

Az eredmény már most megmutatko-
zott. Míg februárban a haza engedett 
babáknak mindössze 14 százaléka 
volt kizárólag anyatejjel táplált, addig 
április első két hetére ez az arány 43 
százalékra változott. A cél, hogy stabi-
lan tartani tudják a 70 százalékot.
 Részletek a 8. oldalon

Lángolt az erdő 
Bugacon

Április 13-án tartották Kecskeméten a Four Points by Sheraton szállóban a Mercedes-Benz Gyár Nemzeti Kosárlabda 
Akadémia éves ünnepségét. A rendezvényen azokat köszöntötték, akik tevékenységükkel és támogatásukkal hozzájárultak 
ahhoz, hogy a kecskeméti sportszervezet fél évtized alatt az ország egyik legsikeresebb nevelőszervezetévé vált. 
(Felvételünkön Gereben Lívia – balról –, az egyik legnagyobb kecskeméti nevelésű magyar női kosárlabda-tehetség átadja 
Ivkovicné Béres Tímeának, az akadémia vezetőjének azt a mezt, amelyet első nemzetközi sikerei alkalmával viselt.)

SZABADEGYETEM

Indul a CédrusNet 
nagyiképzője
A Kecskemét városa által támogatott 
CédrusNet program május elején 
hivatásos nagyszülőképzést indít, 
hogy felkészült, modern ismeretek-
kel rendelkező pótnagyik segíthes-
sék a gyermekes családokat.
  Cikkünk az 4. oldalon olvasható

Ötéves az akadémia

Nyolc hektáron lángolt a fenyőerdő a múlt 
héten Bugacnál. Az oltásban három megye több 
mint 60 tűzoltója vett részt, így az esti órákra 
sikerült megfékezniük a lángokat. A helyszínről 
Molnár H. Boglárka, a KTV riportere tudósította 
az m1 csatorna nézőit is. 
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Fotó: Réti Attila

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Pásztor Andrea

A HÉP-Röpke SE 
női röplabdacsa-
pata nem jutott 
be az NB I-be, 
miután két riváli-
sától is kikapott. 
Május elején 
azonban még bi-
zonyíthat az NB I. 
utolsó helyezettje, 
a Palota ellen. 
Győzelem esetén 
még feljuthat az 
első osztályba.

Nincs veszve semmi!

21. oldal

21. oldal

5. oldal
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Beruházás

Új atlétikai centrum épül Kecskeméten. A Szék-
tói Stadion területén megvalósuló létesítmény 
alapkövét a múlt pénteken tették le ünnepélyes 
keretek között. A mintegy 700 milliós állami 
és helyi forrásból megvalósuló beruházásnak 
része lesz egy nyolcsávos atlétikai pálya, egy 
60 méteres futófolyosó és egy 70/100 méteres 
füves rögbipálya is, amelyek akár hazai bajnok-
ságok megrendezését is lehetővé teszik.

Évszakélményeim

Ezzel a címmel nyílt épp 60. születésnapján 
kiállítása Almási Zsuzsanna kecskeméti akva-
rellfestőnek a Bács-Kiskun Megyei Kereskedel-
mi és Iparkamarában. A tárlatot Turai Kamil 
művészettörténész nyitotta meg, aki a döntő-
en virágokat és tájképeket ábrázoló anyaggal 
kapcsolatban így szólt: Mi van szebb, rebbe-
nékenyebb és időtállóbb az örökkévaló, lenge 
virágnál? 

A legvonzóbb munkahely

A kecskeméti Mercedes-Benz-gyár lett a legvon-
zóbb hazai munkáltató a magyar munkavállalók 
értékelése szerint. A független felmérésben a 
Mercedes több szempont alapján is az élre ke-
rült: a legtöbb válaszadó szerint itt van a leg-
nagyobb lehetőség a hosszú távú elhelyezke-
désre, valamint a munka és magánélet közötti 
egyensúly megteremtésére, ráadásul a vállalat 
pénzügyileg is stabil. 

Versmondók

Nyugdíjas versmondók tisztelegtek kedvenc 
verseikkel a költészet napja alkalmából a Szent-
család Plébánián. A szépkorú verselők műsorát 
fiatal szavalók előadása is színesítette. A költé-
szet napja mellett a Nyugat című folyóirat indu-
lásának 110. és az I. világháború végének 100. 
évfordulójára is emlékeztek a verses délelőttel, 
amit Kecskemét Nyugdíjasainak Megye Jogú Vá-
rosi Szövetsége szervezett.

Robotika- 
döntő a 
Bányaiban
Élettelen robotokat keltettek 
életre 5-8. évfolyamos diákok 
egy országos robotverseny 
döntőjében a Bányai Júlia 
Gimnáziumban. Nem csupán 
a szerkezetek mozogtak, de 
más tárgyakat is elmozdítot-
tak a helyükről.

Egy gombnyomás és már el is in-
dult a robot a terepasztalon. Az 
egyik feladat az volt az Országos 
Robotprogramozó Verseny dön-
tőjén, hogy a szerkezet lelökje az 
asztalról a piros labdát. Azonban 
ez még a könnyebbik része volt. 
Akadtak olyan feladatok is, ame-
lyek már sokkal bonyolultabbnak 
mutatkoztak, és sok fejtörést 
okoztak. Az instrukciókat egy 
programban készítették el külön-
féle logaritmusokkal, és ezeket a 
számításokat táplálták be a fiata-
lok a robotokba.

– Ehhez rengeteg gyakorlás 
kell, hiszen mi 4. osztályban 
kezdtük el az egészet egy szak-
kör keretében, és aztán tehetség-
sávba tértünk át. Heti 1 órában 
foglalkoztunk vele, rengeteg al-
goritmust használtunk, és külön-
féle problémamegoldó készségek 
kellenek ehhez. Motort, szenzo-
rokat használunk, változókat és 
különféle matematikai számítá-
sokat – mesélte az egyik 8. osz-
tályos versenyző.

A verseny, amely azóta orszá-
gos szintre nőtte ki magát, 8 
évvel ezelőtt indult útjára Kecs-
kemétről. A megmérettetést Kiss 
Róbert, középiskolai tanár indí-
totta el. Évről évre egyre többen 
jelentkeznek, az idei évben 106 
csapat indult el az ország teljes 
területéről.

– Nem megtanulhatatlan az a 
dolog, ami egy mérnöki vagy egy 
programozói informatikusi hiva-
táshoz kell, és ezek az eszközök 
akár már első, második osztályos 
kortól kezdve ott vannak az ok-
tatásban, és efelé orientálják a 
diákokat. A tapasztalatink azt 
mutatják, hogy sikerrel, hiszen 
nagyon sokan tanulnak tovább 
műszaki felsőoktatási pályán – 
mondta Kiss Róbert.

Kiss Róbert azt is elárulta, jö-
vőre is biztosan megrendezik 
ezt a versenyt, sőt újítással is 
készülnek. Az ország legnagyobb 
robotikaversenyén idén felső ta-
gozatos tanulók vettek részt, a 
tervek szerint azonban jövőre al-
sósokkal és középiskolásokkal is 
bővítik a mezőnyt.  
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Befejeződött a levélszavazatok megszámolása, így 
100 százalékos a szavazás végeredménye Kecs-
keméten is. A korábban közölt adatokhoz képest 
csak néhány százalékpontos az eltérés minden 
jelölőszervezet esetében.

A levélszavazatok megszámolása után sehol sem fordult 
meg az április 8-i választás eredménye. Így volt ez Kecs-
kemét esetében is, itt sem módosult a jelöltek sorrendje, 
csupán néhány százalékos eltérések vannak a korábban 
közölt adatokhoz képest. Az egyes számú egyéni választó-
kerületben a szavazatok 54.53 százalékával Salacz László 
szerezte meg a mandátumot, míg a kettesben 52.74 száza-

lékos eredménnyel Zombor Gábor lett tagja az új ország-
gyűlés tagja. Salacz László 25 519 szavazatot kapott, míg 
Zombor Gábor 26 695-ot. Az egyes választókerületben a 
Jobbikos Lejer Zoltán végzett a 2. helyen, és az LMP-s Vágó 
Gábor a harmadikon. A kettes választókerületben pedig Ra-
dics Tivadar Jobbikos jelölté lett a 2. hely, Király József, aki 
az MSZP-Párbeszéd színeiben indult, a 3. helyen végzett. A 
végső eredmények szerint a 199 parlamenti helyből 133-at 
a Fidesz, 26-ot a Jobbik, 20-at az MSZP-Párbeszéd, 9-et a 
DK, 8-at az LMP, 1-1-et pedig az Együtt, a Magyarországi 
Németek Független Országos Önkormányzata, valamint 
egy független képviselő szerzett. Az új országgyűlés alaku-
ló ülésére május 8-án kerül sor.

A választás végeredménye Kecskeméten

Dr. Salacz László (1. számú OEVK)  
és dr. Zombor Gábor (2. számú OEVK)  
még a délelőtti órákban leadta szavazatát
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Átverés

Álhír terjedt el több hiteltelen internetes por-
tálon és a közösségi médiában arról, miszerint 
alanyi jogon járó lakossági korszerűsítési tá-
mogatást lehetne igényelni a Magyar Energia-
hatékonysági Intézeten, illetve az önkormány-
zatokon keresztül. Mindez nem felel meg a 
valóságnak, ilyen támogatási projekt nem léte-
zik, ezért az önkormányzat sem tud segíteni a 
hozzá forduló ügyfeleknek!

Nagy Versmondás

Közel 650-en szavaltak együtt a város főterén 
József Attila születésnapján, azaz a magyar köl-
tészet napján. A Nagy Versmondáson – amely-
nek szervezője a Hírös Agóra Ifjúsági Otthon 
és a Kecskeméti Drámapedagógiai Műhely volt 
– idén Kecskemét 650. évfordulójáról, valamint 
Petőfi Sándor születésének 195. évfordulójáról 
is megemlékeztek, a szavalatok után koszorú-
zást tartottak a Petőfi-emléktáblánál.

Szabadegyetem

Zsúfolásig megtelt a kecskeméti Városháza 
díszterme a Hírös Szabadegyetem második 
előadásán. Göcs László, a Neumann János Egye-
tem GAMF Műszaki és Informatikai Karának 
tanársegéde és PhD-hallgatója a digitális világ, 
az internet biztonságos használatáról beszélt. A 
téma mai korunkban egyre aktuálisabb, hiszen 
a fiatalabb és idősebb korosztály egyaránt ki 
van téve a káros tartalmak hatásainak.

Új elnök

Elnökválasztást tartott a Magyar Vidéki Múze-
umok Szövetsége. Március 6-tól dr. Rosta Sza-
bolcsot, a Kecskeméti Katona József Múzeum 
igazgatóját választották az MVMSZ elnökévé. 
Mint megtudtuk, az új elnök célja továbbra is a 
szövetség és korábbi, jelenlegi, illetve jövőbeli 
partnereinek baráti együttműködése. A kollegi-
alitás talaján próbálják segíteni egymást szak-
mai céljaik megvalósításában.
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Körforgalom 
az arborétumnál
Még ebben az évben megoldódik a gyors, biztonságos áthaladás a 
Nyíri út – III. Béla krt. és a Károly Róbert krt. kereszteződésében 
azáltal, hogy megépül a régóta várt körforgalom. De a fejlesztés 
nem áll meg itt. Épül egy buszforduló a Margarétánál szociális 
épülettel, valamint egy B+R kerékpártároló is.

2016. december 1-jén sokak örö-
mére megváltozott a forgalmi 
rend az arborétumnál. Leszerelték 
a Nyíri út végén levő stoptáblát, 
mely által egyrészt biztonságo-
sabbá tették a kereszteződésen 
áthaladást, másrészt sikerült ki-
csit lazítani a csúcsidőben feltor-
lódott forgalmi dugón. Ezáltal a 
Nyíri út – III. Béla körút kereszte-
ződésében megváltozott a forgal-
mi rend. Megszűnt a Nyíri út felől 
az elsőbbségadási kötelezettség, 
azóta a városközpont felől érke-
zők megállás nélkül hajthatnak 
tovább egyenesen vagy kanyarod-
hatnak balra. A III. Béla körút felől 
érkezőknek viszont egyenesen 
történő továbbhaladás vagy balra 
kanyarodás esetén az eddig meg-
szokottól eltérően elsőbbséget 
kell adniuk a Nyíri út irányából 
érkező járműveknek. Szerencsére 
a közlekedésben résztvevők gyor-
san megszokták a változást, de 
már akkor szó volt róla, hogy ez a 
megoldás csak ideiglenes. Ebben 
az évben pedig elérkezett a végső 
megoldás ideje.

A Terület- és Településfejlesztési 
Operatív Program keretében ugyan-
is  bruttó 503 millió vissza nem térí-
tendő támogatásból még 2018. év-
ben elkezdődhet a Nyíri út – III. Béla 
krt. és a Károly Róbert krt. keresz-
teződésében tervezett egysávos 
körforgalom, valamint a Károly Ró-
bert körút első, Nyíri út és Margaré-
ta utca közötti szakasza. A projekt 
részét képezi továbbá a Margaréta 
Otthon oldalában egy buszforduló 
és buszbeálló kialakítása is, mely 
3 db busz egyidejű fogadására lesz 
alkalmas, és a buszsofőrök részére 
egy szociális épületet is magában 
foglal. A buszforduló megvalósulá-
sával több Széc henyivárost érintő 
buszjárat menetrendjének optima-
lizálására lesz lehetőség. A közle-
kedési módok közötti átjárhatóság 
érdekében megépül továbbá egy 
10 férőhelyes B+R kerékpártáro-
ló is. Előbbi azt jelenti, hogy nem 
kell annyit várakozni egy-egy át-
szállásnál, utóbbi pedig azt, hogy a 
kerékpárral érkezők innen busszal 
mehetnek tovább. Vagy a busszal 
érkezők kerékpárral.

A választás végeredménye Kecskeméten

Dr. Salacz László (1. számú OEVK)  
és dr. Zombor Gábor (2. számú OEVK)  
még a délelőtti órákban leadta szavazatát
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Egy út. Egy cél. Egy csapat.
www.smp-kecskemet.hu

Csaba az SMP
projektmérnöke és a 
csapat siklóernyőse.
Te mivel erősítenéd csapatunkat?
Jelentkezz az SMP-hez – mert mi nem
alkalmazottakat, hanem csapattársakat 
 keresünk!

Tapasztalatom átadom szeretettel –  
indul a CédrusNet hivatásos nagyszülőtanfolyama
A Kecskemét városa által 
támogatott CédrusNet program 
május elején hivatásos nagyszü-
lőképzést indít, hogy felkészült, 
modern ismeretekkel rendelkező 
pótnagyik segíthessék a gyerme-
kes családokat, melyek valami-
lyen oknál fogva nem támaszkod-
hatnak a nagyszülőkre. 

Azok az idősödők pedig, akiknek 
hiányzik az unoka, a család, a pót-
nagyi szerep által jövedelemkiegé-
szítéshez, hasznosságélményhez 
jutnak, lehetőséget kapnak tudásuk, 
tapasztalataik átadására. Az idősö-
dő társadalom kérdéseivel foglal-
kozó programban a város elismert 
szakembereinek közreműködésével 
közel 40 leendő hivatásos nagyszü-
lő vehet részt a képzésben 2018 
folyamán.

Ölelés, móka, kirándulás, nyara-
lás, palacsinta, sok-sok mese, közös 
titkok. Olyan szavak ezek, melyek 

a legtöbb gyerek számára a nagy-
szülőt jelentik. Számtalan kutatás 

igazolja, hogy a nagyik közelsége 
jó hatással van a gyermekek fejlő-
désére, mégis egyre gyakrabban ta-
pasztaljuk, hogy az unokák gondo-
zásában egyre kevesebb nagyszülő 
vesz részt. Betudható ez a családok 
megváltozott életmódjának vagy a 
földrajzi távolságnak, de a tény az 
tény marad: az unokáknak hiányzik 
a nagyi. Az elmúlt évtizedekben na-
gyot változott a gyermekneveléssel 
kapcsolatos felfogás és értékrend is, 
a fiatal szülők egy része tudatosan 
szakít szülei, nagyszülei nevelési 
elveivel. A nagyszülők egyéb elfog-
laltsága is hozzájárul, hogy a fiatal 
családok csak alkalmanként vesz-
nek igénybe gondozási segítséget a 
nagyszülőktől.  Pedig a gyerekeknek 

szükségük van az idősebb emberek 
figyelmére, szeretetére, tapasztala-
tára. A szülőknek pedig szükségük 
van segítségre, egy kis önmaguk 
számára megspórolt időre.

A visszajelzések szerint Kecske-
méten is komoly piaci igény jelent-
kezik olyan családsegítőre, aki a 
gyerekek értő felügyelete és ellátása 
mellett közreműködik a mindennapi 
élet megszervezésében is. Ennek az 
igénynek a kielégítésére indítja 2018. 
május elején a CédrusNet Kecske-
mét Program a hivatásos nagyszülő 
képzést, mely az idősödők számára 
egyaránt alkalmas „hobbi-tanulásra”, 
önfejlesztő képzésre és új karrier in-
dítására, munkavállalásra.

Azoknak a hölgyeknek és uraknak 

a jelentkezését várják, akik modern 
szemlélettel és gyakorlattal egészí-
tenék ki értékes gyermeknevelési 
tapasztalataikat és pótnagyszülőként 
vállalnának munkát. A jelentkezőket 
felvételi beszélgetésre hívják be és bi-
zonyos alkalmassági kritériumoknak 
is meg kell felelniük. A képzésen való 
részvételért pénzt nem, de 20 óra ön-
kéntes munkát kell vállalniuk decem-
ber 31-ig. A képzés 5 héten keresztül, 
heti 2 napon 6-6 órában folyik, mely-
nek végén a résztvevők Hivatásos 
Nagyszülő tanúsítványt kapnak.

Mivel a pótnagyi piaci, fizetős 
szolgáltatás, a tanfolyamot sikere-
sen elvégzőket a CédrusNet Program 
nagyibörze keretében hozza össze a 
szolgáltatást kereső családokkal.

Közismert szakemberektől tanulhat
A tanfolyam oktatói a város közismert szakemberei, egyebek között dr. 
Fischer László gyermekorvos, Pajkó Andrea közgazdász, újságíró, Szabóné 
Kis Éva védőnő, Varjúné Legát Katalin fejlesztőpedagógus és dr. Papp Éva 
pszichológus. A hallgatók a mindennapokban használható ismereteket sze-
reznek saját élethelyzetükről, a generációk közötti konfliktusok megoldá-
sáról, a gyermekek, kamaszok, fiatal felnőttek problémáiról, a család sze-
repéről, működéséről. Fontos része a tananyagnak a gyerekeket fenyegető 
veszélyhelyzetek – pl. iskolai bántalmazás, online zaklatás – megismerése, 
a játékon keresztüli fejlesztés, a tanulás technikái és a pótnagyszülő-szerep 
meghatározása. Az egészséges életmóddal kapcsolatos információk mellett 
megismerkednek az elsősegélynyújtás alapvető technikáival és a nagyiszol-
gáltatás gyakorlásához szükséges minimális vállalkozási tudnivalókkal, hi-
szen a cél a legális működés ösztönzése.

A nagyszülőképzés az idősödők számára 
egyaránt alkalmas „hobbi-tanulásra”, 
önfejlesztő képzésre és új karrier 
indítására, munkavállalásra
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DTKH Nonprofit Kft. gépjárművezető, rakodó,  
hulladékosztályozó, hulladékudvaros és  

mérnöki végzettséggel rendelkező munkatársakat keres
A DTKH Nonprofit Kft. – hulladékgazdálkodással foglalkozó 
társaság - azonnali kezdéssel kecskeméti telephelyére felvé-
telre keres új munkatársakat az alábbi pozíciókra:

Hulladékgyűjtő gépjárművezető munkakör betöltéséhez 
szükséges feltételek: 
• C kategóriás jogosítvány
• GKI kártya
• Csoportvezetői tapasztalat 
• Megbízhatóság, önálló munkavégzés
• Szenvedélybetegségektől mentes életmód
Előnyt jelent:
• Hulladékgyűjtő és szállító OKJ bizonyítvány
• E kategóriás jogosítvány
• Emelőgép kezelői bizonyítvány

Rakodói munkakör betöltéséhez szükséges feltételek:
• Megbízhatóság, önálló munkavégzés
• Jó fizikai állóképesség
• Szenvedélybetegségektől mentes életmód

Előnyt jelent:
• Emelőgép kezelői bizonyítvány

Hulladékosztályozó munkakör betöltéséhez szükséges 
feltételek:
• Megbízhatóság, önálló munkavégzés
Munkavégzés kétműszakos munkarendben történik.

Hulladékudvaros munkakör betöltéséhez szükséges 
feltételek:
• Megbízhatóság, önálló munkavégzés

Mérnöki végzettséggel rendelkező munkavállalót keresünk. 
A munkakör betöltéséhez szükséges feltételek:
• Mérnöki végzettség
• Megbízhatóság, önálló munkavégzés, precízség

Jelentkezni lehet a dtkh@dtkh.hu e-mail címen fényképes 
önéletrajzzal a pozíció feltüntetésével.  

Érdeklődni a  30/857-3104-es telefonszámon lehet.

BELVÁROSI ÜZLETEK KIADÓK! 
RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU

Rákóczi út 4. (volt Szigma áruház)

Kecskemét felújított főutcáján, a Rákóczi úton, 
647 m2 + 170 m2 pince alapterületű, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló, portálos kialakítású, impozáns, 
többfunkciós tevékenységre alkalmas 

üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI: 06-30/3-717-258

28. alkalommal rendezték meg a Horgász- és Vadász Napokat a Hírös 
Agórában. A rendezvényen kiállítások, gyermekprogramok és koncer-
tek várták a horgászat és a vadászat iránt érdeklődőket.

Huszonnyolcadik alkalommal tartot-
ták meg április közepén a horgász- és 
vadász napokat Kecskeméten. A prog-
ramsorozatot az Észak-Amerika vadvi-
lága – a Sziklás-hegységtől Alaszkáig 
című kiállítás bemutatásával nyitották 
meg a Hírös Agórában. A több mint 30 
élethű preparátum mellett horgász-
bot- és orsógyűjteményt, valamint 
vadvilág témájú alkotásokat tekint-
hettek meg az érdeklődők.

Megnyitóbe-
szédében Kis 
Miklós Zsolt 
kiemelte a ma-
gyar horgász- 
és vadászkö-
z ö s s é g 
fe j le t t ségét . 
E l m o n d t a , 

mintegy félmillió olyan magyar van, 
aki a horgászat-vadászat szabadidős 
tevékenységeinek valamilyen formá-
ját űzi. A kormányzat a magas fokú 
érdekeltség miatt számos olyan vál-
toztatásról döntött, amelyek kiemel-
ten kezelték a horgászatot és vadá-
szatot. A jövőben folytatni szeretnék 
a törvények finomhangolását, hogy 
még többen megismerjék ezeket a 
területeket. Ehhez pedig a május 
1-jéig megtekinthető kiállítás is 
hozzájárul.

A hagyományos  
Hal- és vadfőző  
verseny idén sem  
maradhatott el

Ahogyan az a horgász- és vadásznapo-
kon már megszokott, idén is terítékre 
kerültek a vadak és halak, sok jó fa-
lat a Hírös Agóra előtti téren. Sokan 
ellátogattak a 28. Horgász és Vadász 
Napok programjaként megrendezett, 
nagy közönségsikernek örvendő Hal- 
és vadfőző versenyre.

Pörkölt, leves és töltött káposzta 
is készült múlt szombaton a Hírös 
Agóra előtt. A 28. Horgász és Va-
dász Napok programjaként a Hírös 
Agóra Kulturális és Ifjúsági Központ 
Nonprofit Kft. idén is megrendezte 
Hal- és vadfőző versenyét, amelyre 
ez alkalommal is sok csapat neve-
zett be. 

A nyárias időjárás is kedvezett az 
idei verseny indulóinak, sok napsütés 
és remek hangulat kísérte a főzést. A 
bográcsokban főttek az ínycsiklandó 
fogások, miközben a szakácsok, a 
kukták és a látogatók is nagyszerűen 
érezték magukat. A finom ebéd után 
pedig vadászkutya fajtabemutatót is 
láthattak az érdeklődők.

Az alábbiakban közöljük  
az összejövetel  

dobogós csapatainak listáját:

Hal-kategória: 
I. Vadászkamara 
II. BÁCSHOSZ

III. Oliv
Vad-kategória:
I. Magyar Vizsla 

II. Kecskeméti Barack
III. Tihanyi Vízhang

A Szabadtűzi Lovagrend különdíját  
a Vadászkamara csapata nyerte.

Horgász- és vadásznapok az Agórában

A Nap sütött,  
az étkek főttek, a zsűri pedig  

lázasan dolgozott

Több mint 30 élethű preparátum tette 
még átélhetőbbé a kiállítást
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Legyen szó akár kisebb vagy nagyobb munkákról, szeretünk a szakem-
berekről tájékozódni, meggyőződni, hogy hiánytalan munkát végez majd. 
Hogy jók a referenciái, hogy folyamatosan képezi magát, így a legmoder-
nebb és legjobb módszerekkel dolgozik. Ezért és még számos okból jött 
létre együttműködés a Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi és Iparkamara, 
valamint a Szobafestő-Mázoló-Tapétázó Országos Ipartestület között. 

A szakmájukat magas színvonalon el-
látó és az innováció iránt fogékony 
Bács-Kiskun megyei festő vállalkozók 
számára rendezte meg a Festők Szak-
mai Napját az Országos Ipartestület 
(SZMTOI) és a PPG Trilak Kft. április 
6-án, pénteken a Bács-Kiskun Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamarában. A be-
mutatókkal és előadásokkal színesített 
eseményen az aktív szakmai közössé-
gi élet támogatására együttműködési 
megállapodást írt alá a Bács-Kiskun 
Megyei Kereskedelmi és Iparkamara, 
valamint a Szobafestő-Mázoló-Tapétá-
zó Országos Ipartestület. A Bács-Kiskun 
Megyei Kereskedelmi és Iparkamara ré-
széről Tasi László kézműipari alelnök, a 
Szobafestő-Mázoló-Tapétázó Országos 
Ipartestület részéről Kovács László Zol-
tán alelnök írta alá a szerződést.

– A fejlődéshez szükséges szak-
mai oktatásokhoz a lehetőségekhez 

mérten biztosít majd segítséget a ka-
mara. Az igények felméréséhez a leg-
jobb visszajelzést a szakemberektől, 
szakmai érdekképviselettől kaphatjuk 
meg, így az együttműködés biztosan 
célravezető lesz – mondta Tasi László, 
a Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara kézműipari alelnöke. 

– Nagyon sok megrendelés és mun-
ka van, szakemberhiánnyal azonban mi 
is küzdünk, mint minden más szakte-
rület. Igyekszünk mindent megtenni, 
hogy megkedveljék a fiatalok a szak-
mát a tájékoztatás által és a képesítés 
alatt. Az oktatás az egyik alappillére a 
szakma folyamatos fejlődésének. Van, 
akit elkeserít, hogy a lexikális tudást 
nehezen sajátítja el. Viszont ha egy 
diák jó kézügyességgel rendelkezik, 
vonzódik a szakmához, van szépérzé-
ke vagy igényes a munkavégzésére, ak-
kor hamarabb megtalálja a helyét – és 

később a jövedelmét – egy szakmában, 
mintha például gimnáziumi oktatásban 
részesül. 

A kamarának van egy olyan adatbázi-
sa, amely a megyei vállalkozókat meg-
jeleníti. A kötelező regisztráció révén a 
TEÁOR-számok alapján így tájékozód-
hatunk a szakemberekről, vállalkozók-
ról: milyen engedéllyel rendelkezik, 
milyen címen van bejegyezve. 

– Ha vállalkozóról beszélünk, azért 
nevezzük így, mert még talpon van, 
tehát amire vállalkozott, azt végre is 
hajtja. A szakmai igényeket és elvá-
rásokat maximálisan ki kell elégíteni. 
Lehet az egy magánmegrendelő vagy 
egy nagy projekt, ha nem vagyunk 
elégedettek, nem hiszem, hogy még 
egyszer igénybe vennénk annak a vál-
lalkozónak a szolgáltatását, akiben csa-
lódunk – mondta Kovács László Zoltán, 
a Szobafestő-Mázoló-Tapétázó Orszá-
gos Ipartestület alelnöke.

A Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi és Iparkamara és a Szobafestő-Má-
zoló-Tapétázó Országos Ipartestület együttműködési megállapodásának 
alapja:

• tagságuk szakmai tudásának, a szakmai kultúra fejlesztése,
• a szakmában tevékenykedő vállalkozók oktatása, továbbképzése,
• a fiatal szakmunkások vállalkozóvá válásának elősegítése,
•  a szakmai információáramlás elősegítése és a szakmai hírek, aktualitá-

sok hatékony terjesztése a célcsoportok felé,
• közös pályaorientációs napok szervezése,
•  a szakképzésre és a szakmára vonatkozó információk közvetlen 

megosztása,
•  a szakmai kapcsolati háló kiépítése (iskolák – tanárok – tanulók – szak-

emberek – mesterek – vállalkozások, stb.),
• a szakmai vizsgabizottsági tagok adatbázisának bővítése,
• az aktív szakmai közösségi élet működtetése, annak támogatása.

Az együttműködés aláírásával egybekötve a vállalkozókat egész napos 
szakmai fórumra invitálták, mely tapasztalatszerzésre is lehetőséget adott, 
még a legrutinosabb szakembereknek is. A lényeg tehát, hogy a vállalkozó 
talpon maradjon, képezze magát és képezzen utánpótlást, adja át a tudását 
a következő generációnak. 

Bővebb információk: festnet.hu, bkmkik.hu weboldalon.

Színezd újra!

Megköttetett az együttműködési 
megállapodás a két testület között

A cseresznyevirágzás hagyományos ünnepének tiszteletére a 
Kecskemét-Aomori Magyar–Japán Baráti Kör intézményi együttmű-
ködői és támogatói, valamint nagyszámú önkéntesek segítségével 
április 11. és 15. között rendezte meg a Kecskeméti Japán Napok 
rendezvénysorozatot.

A programsorozat keretében Kecske-
méten járt Sato Kuni, japán magyar-
országi nagykövete. A diplomata az 
Aomori parkban részt vett egy japán 
cseresznyefa elültetésében, ahol a 
nagykövet asszonyt kis műsorral kö-
szöntötték, majd Király József ismer-
tette a park rövid történetét. A ven-
dég rövid köszönőbeszédét követően 
a fát a Szent László Lions Club senior 
tagjai és fiataljai közösen ültették el.

Az Aomori parkot még 2012 áprilisá-

ban álmodták meg azzal a céllal, hogy 
megemlékezzenek az egy évvel azelőtt 
történt japán földrengés és cunami ál-
dozatairól. A Sakura ünnep idején a ja-
pán nép iránti tisztelete jeléül a Szent 
László Lions Club klub 35 cseresznyefát 
ültetett a II. Rákóczi Ferenc Általános 
Iskola elé akkor. A programot a Kecs-
kemét-Aomori Baráti Kör is támogatta. 
A cseresznyefa-ültetésen őexcellenciája 
Ito Tetsuo, Japán akkori magyarországi 
nagykövete is részt vett.

A park egyben jelképezi is Kecske-
mét Japánhoz fűződő immár 24 éves 
kapcsolatát, hiszen a két országban 
lényegében egy időben kezd virágozni 
a cseresznyefa, és most az e köré szer-
vezett rendezvények is ugyanazon idő-
ben zajlanak. Ma a park már több mint 
50 fával büszkélkedhet. A szervezők 
remélik, hogy az így elültetett fák vi-
rágszirmai sok kecskemétinek hoznak 
majd szerencsét és boldogságot.

A nagykövet nem sokkal később 
az Arany János Általános Iskolában 
nyitott meg egy japán gyermekek 
rajzaiból készült kiállítást, ahol ta-
lálkozott Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármesterrel is. A tárlat kapcsán 
a diplomata a magyar és japán nép 

közötti szoros kapcsolatról is beszélt. 
Kecskemét polgármestere a kiállítás-
megnyitón hangsúlyozta, hogy a raj-
zok ízelítőt adnak a japán gyermekek 
mindennapjairól, gondolkodásukról, 
életükről.

A szombati napon 
a japán harcművésze-
teké volt a főszerep. 
Nanbudo-, aikido-, 
karate- és judobemu-
tatót is láthattak az 
érdeklődők a Cifra-
palota dísztermé-
ben, ahol minősített 
harcművészeti egye-
sületek tagjai mutat-
ták be tudásukat. A 
bemutatókon azt sze-
rették volna szemlél-
tetni a küzdősportok 
űzői, hogy túl azon, 
hogy harcművésze-
tekről van szó, az 
ilyen jellegű sportok 
egyik legfontosabb 
velejárója a testi és 
lelki egészség.

– Kortól és nemtől függetlenül 
mindenkinek ajánlom a harcművésze-
teket, mindenki megtalálhatja a neki 
tetsző stílust. Egyrészt ma már na-
gyon fontos az önvédelem, másrészt, 
ha csak hobbiszinten is, mindenkép-
pen pozitív hatással van az ember-
re, ha eljár az edzésekre – mondta 
Prikkel Antal, a szentkirályi Jitakyoei 
Sport egyesület vezetője. 

A nagysikerű szombati bemutatók, 
családos és közönségrendezvények 
éjszakába nyúlóan tartottak, és sze-
reztek újabb híveket a japán kultúra 
hazai művelői, csoportjai számára. A 
program zárásaként vasárnap délelőtt 
ismét a Cifrapalota pávás dísztermé-
ben alkalmi mini japánviselet-bemu-
tató és öltözetpróba zajlott. A bát-
rabb hölgyek éltek is a lehetőséggel, 
így a magyar leányok mellett egy ide 
látogató thaiföldi hölgy is yukatába 
öltözött.

Az ez évi – a sorozat történetében 
először gasztronómiai esttel is dúsí-
tott – Kecskeméti Japán Napok prog-
ramsorozatnak közel 1000 fő regiszt-
rált résztvevője volt.

Kecskeméti Japán Napok 
a Sakura jegyében

Sato Kuni nagykövet asszony 
és Király József közösen ültette el 

a legújabb japán cseresznyefát

Lehetőség nyílt a japán viselet 
felpróbálására is

Szombaton nanbudo-, aikido-, 
karate- és judobemutatót is 

láthattak az érdeklődők

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Mit nem szeretnek a gyerekek 
csinálni? Sok válasz létezik a 
kérdésre, de egy biztos: egy hely-
ben ülni. A Benkó Zoltán Szabad-
időközpont nem csak használja 
ezt a nevet – valóban olyan  
szabadidős tevékenységeket 
kínál, ahol a jó levegőn szórakoz-
hat együtt az egész család. 

Májusváró  
Gyerek Zsibongó
A nevéből sejteni lehet, hogy nem egy 
csendes pihenőről van szó, sőt! Itt min-
dent lehet, ami nem tilos. Igazi gyer-
mekbirodalommá változik a szabadidő-
park játszótere és annak környéke. 

Április 30-án zsibvásárral várják 
azokat, akik szeretnek nyakig elme-
rülni mások holmijában – márpedig 
nem nagyon van olyan gyerkőc, aki 
ne szeretne egy nagy kupac játékban 
turkálni, valamint régi nagy igazság: 
ami az egyiknek kacat, az a másiknak 
kincs. A programra mindössze előze-
tes regisztráció szükséges.

A kincsvadászatban persze el lehet 
fáradni, így szintén ezen a napon 15 
és 17 órai kezdettel a Szegedi Lát-
ványszínház előadásaival kápráztatják 
el a nézőket, akik az Égből pottyant 
szerencsetojás és az Artúr, az erdő hőse 
című előadásokon gyűjthetnek újabb 
élményeket. Az előbbi közelebb hoz-
za a természetet, a madarakat és fá-
kat, de még olyan bagatell témákat 
is megszerettet a gyerekekkel, mint 
például a rendrakás, a szabályok be-
tartása vagy épp a szülők- és tanárok 
kéréseinek tiszteletben tartása. Artúr 
pedig felhívja a figyelmet a környezet-
szennyezésre, a gyengébbek megse-
gítésére, az önzetlenségre és a nyári 
táborok remek kalandjaira. 

Igenis van élet  
a videojátékon túl
Május 1-jén érdemes a nagyinak reg-
gel főzni egy jó erős kávét és kicsalni 

az egész családot, hiszen minden ge-
neráció együtt játszhat a kreatív játé-
kokkal a Népi Játéktáron. Nézzük, mi 
mindent lehet kipróbálni!

Láttál már állványon gumi csirkét 
lógni? A legjobb, hogy egy ügyes 
mozdulattal, egy ügyes pofonnal a 
szakajtóba ütheted! Na ugye, hogy 
mindent lehet, ami nem tilos? Nem is 
gondolja az ember, milyen koncent-
rációt és milyen odafigyelést igényel, 
hogy egy vas patkót rádobj egy bot-
ra. Ha rádobtad, még nem is biztos, 
hogy rajtamarad, mert csak forog-fo-
rog és lehet, hogy leesik. Az egyik 
legszórakoztatóbb régi gyerekjáték 
a patkóhajítás, annak ellenére, hogy 
konzol és applikáció sem tartozik 
hozzá. Régen az emberek nem a já-
tékboltba mentek el, hanem házilag 
készítettek játékokat. Így készítettek 
a szervezők is erre az alkalomra kavi-
csból, dióból, vászonból egy paraszt-
malmot. Az egyik legjobb benne, 

hogy minden generáció ismeri, így az 
egész családot rá lehet venni a játék-
ra. Ilyen a babzsák célba dobó is, ahol 
különböző súlyú és méretű babzsá-
kokat különböző nagyságú lyukakba 
kell beledobni! Nem is olyan egysze-
rű. Ahogyan a Toldi erőpróba sem az, 
amikor egy bunkósbot segítségével 
különböző súlyokat tudtok rátenni a 
botra, amely egyre nehezebbé válik. 
Ha elég erős vagy – na meg persze, 
ha jóllaktál a vásári kürtőskalácsból 
–, az összes súlyt elbírod majd, ki-
nyújtott karral.

Vadonatúj érzés  
a majálison
Május 1-jén a domb mellett már a ze-
néé és a szórakozásé a főszerep. 13 
órától Hórihorgas hacacáré – inter-
aktív gólyalábas közönségjáték veszi 
kezdetét, minden korosztály számá-
ra jó mókának ígérkezik. A nyúlánk 

gólyalábasok különféle közön-
ségjátékokkal teszik próbára 
a jelenlévők erejét és ügyessé-
gét. Kötélhúzás, labdajátékok, 
óriás ugrókötelezés és más 
vidámságok várják a kicsiket 
és kicsit nagyobbakat.

16:30-tól Tom White & Mad 
Circus Rockabilly Show veszi 
át a színpadot. Amerikai zene, 
magyar fiúktól. Valódi hang-
szerekkel, valódi zenészektől, 
sztárallűrök és egyéb sallan-
gok nélkül. Tom külsőségek-
ben is magán hordja a rocka-
billy szubkultúra stílusjegyeit: 
pompadour frizura, színes 
ingek és övcsatok. Mindemel-
lett technikás szájharmonikás 
és nagyszerű frontember. A 
gitáros Motyovszki „Motyó” 
László játéka izgalmas. Szóval 
érdemes lesz előkapni a tán-
coló fekete lakkcipőket. 

18:30-tól pedig Radics Gigi ad élő 
koncertet. A 2012-es Megasztár 6. 
győztesére még Michael Jackson pro-
ducere, Quincy Jones is felfigyelt. A 
világhírű producer a világ 5 legjobb 
hangja közé sorolta Gigit. Az arany-
torkú énekesnő 2017-ben az RTL 
Klubhoz igazolt, ahol a hazai X-Fak-
tor eddigi legfiatalabb mentoraként 
vett részt a produkcióban. Tavaly 
októberben megjelent 3. nagylemeze 
platinalemez lett – erről az albumról 
természetesen elhangzik a Vadonatúj 
érzés, és a Give love back című dal is, 
emellett több új dalt, általa kedvelt 
világslágert énekel majd a tőle meg-
szokott profizmussal. 

Idén gólyalábasok is  
szórakoztatják a majálisozókat

A Szegedi Látványszínház előadásai 
tavaly is nagy sikert arattak

A legtöbb családi program egy 
helyen, a Benkó-dombnál
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Reformkorszak az újszülöttosztályon
Fontos lépést tett a Bács-Kiskun 
Megyei Kórház annak érdekében, 
hogy bababarát intézménnyé 
váljon. Áprilistól négy önkéntes 
védőnő segíti a kórházi védőnők 
munkáját azért, hogy a kismamák 
minden támogatást megkapjanak 
a szoptatáshoz. Az eredmény 
már most megmutatkozott. Míg 
februárban a hazaengedett ba-
báknak mindössze 14 százaléka 
volt kizárólag anyatejjel táplált, 
addig április első két hetére ez 
az arány 43 százalékra változott. 

Új útra lépett a kecskeméti kórház 
annak érdekében, hogy az újszülöt-
tek a lehető legjobb ellátásban ré-
szesüljenek – jelentették be a hétfőn 
délelőtt rendezett sajtótájékoztatón. 
Pap-Szekeres Anita, a kórház ápolá-
si igazgatója számolt be arról, hogy 
régóta szerették volna segíteni az 
anyatejes táplálásban a kismamákat. 
Eddig azonban a két kórházi védő-

nőnek nem jutott erre elegendő ide-
je. Ettől a hónaptól azonban négy 
külsős védőnő – Szabó Béláné Rita, 

Szabóné Kiss Éva, Nagy Szilvia és 
Ráczné Turcsányi Réka – önkéntes-
ként végez szoptatási tanácsadást az 
újszülöttosztályon.

– Nagyon fontosnak tartjuk, hogy 
az első három napban, amit a kór-
házban töltenek, pozitív élményeket 
szerezzenek a szoptatás során az 
édesanyák, mert akkor otthon is biz-
tosan így fogják táplálni gyermeküket 
– hangsúlyozta Pap-Szekeres Anita.

Az együttműködés már meghozta 
az eredményét. Míg januárban a kór-
házból hazaengedett babák 18, febru-
árban 14 százalékát táplálták kizáró-
lagosan anyatejjel, addig áprilisra ez a 
szám 43 százalékra ugrott.

– A koraszülöttrészlegen ez az 
arány 80-90 százalékos, ezért bízunk 
abban, hogy a nagy súllyal, egészsé-
gesen született babáknál is jelentős 
eredményt érhetünk el – mondta dr. 

Kelemen Edit, aki a PIC részleg mellett 
az újszülöttrészleget vezeti. 

Az természetesen utópia, hogy 
minden babát kizárólag anyatej-
jel tápláljanak. Akkor azonban na-
gyon elégedettek lennének, ha a 70 
százalékos arányt stabilan tartani 
tudnák a kórházban. Ehhez teljes 
stratégiaváltásra van szükség, és az 
édesanyáknak minden információt, 
segítséget meg kell adniuk a sikeres 
szoptatáshoz. 

Ez természetesen nem azt jelenti, 
hogy mindenkinek kötelező jelleggel 
szoptatnia kell a gyermekét. Azt is el 
kell fogadniuk, ha valaki a másik utat 
választja. Annak azonban, aki szop-
tatni szeretne, megadják a maximális 
támogatást.

– Éhező baba továbbra sem lesz ná-
lunk – szögezte le dr. Kelemen Edit. – 
Ha látjuk, hogy szükséges, megkapja 

a tápszert, ez azonban kizárólag a mi 
felügyeletünk mellett történhet.

Az újszülöttosztály reformjának 
köszönhetően ezentúl tehát a kórte-
remben nem készíthetnek tápszert a 
kismamák.

Ahhoz, hogy bababarát kórházzá vál-
jon a kecskeméti, még nagyon sok mun-
ka van hátra. Az első lépés az aranyóra 
bevezetése volt, ami azt jelenti, hogy 
a szülés utáni első órát édesanyjával, 
édesapjával tölthesse az újszülött. 

Az elégedettségi felmérések alap-
ján a legtöbb kismamának arra volt 
igénye, hogy támogassák a szoptatás-
ban. Ezért tették meg most ezt a lé-
pést is az újszülöttosztályon. Egy ilyen 
változás bevezetése természetesen 
sohasem egyszerű, a kórház vezetése 
azonban elkötelezett abban, hogy az 
anyatejes táplálás a lehető legjobb a 
baba és az édesanya számára is. 

A kép két szélén Pap-Szekeres Anita, a kórház ápolási igazgatója  
és dr. Kelemen Edit, a PIC és az újszülöttrészleg vezetője látható.  
Mellettük sárgában a kórház két főállású védőnője, középen pedig az önkéntesek 

Már most érezhető a védőnők együttműködésének 
eredménye az újszülöttrészlegen

Bogi és Máté 18 év után tért vissza 
a koraszülöttosztályra
Hatalmas meglepetésben volt része egy fiatal akasztói ikerpárnak 
nemrég. Születésnapjuk alkalmából a Bács-Kiskun Megyei Kórház 
koraszülöttosztályának mindennapjaiba tekinthettek be dr. Kelemen 
Edit főorvos és dr. Pétervári László szülész-nőgyógyász szakorvos 
vezetésével, akiknek életüket köszönhetik. Boglárka és Máté ugyan-
is koraszülöttként jött világra tizennyolc évvel ezelőtt, és egyikük 
súlya sem érte el az egy kilogrammot.

A szülők a terhesség hetedik-nyolca-
dik hetében tudták meg a csodálatos 
hírt, hogy az édesanya ikreket hor-
doz a szíve alatt. Az öröm hatalmas 
volt, egészen a huszonötödik hétig. 
Ekkor azonban fenyegető koraszülés 
miatt bekerültek a kórházba, ahol 
rá egy hétre megindult a szülés. És 
felsírt két csöppség.

– A 26. hétre születtek, egyikük sú-
lya 980, a másikuké pedig 990 gramm 
volt – emlékezett vissza dr. Pétervári 
László szülész-nőgyógyász szakor-
vos. – A keményebb munka persze 
csak ezután kezdődött, a koraszülöt-

tosztályon. Abban az időben az 1000 
gramm alatti újszülötteket még csak 
nagy kockázattal lehetett életben tar-
tani, ezért is nagy öröm számunkra, 
hogy ennyi idő elteltével egészséges-
nek láthatjuk őket. 

Mindez még az Izsáki úti kórház-
ban történt, ahol akkor még közel 
sem voltak olyanok a feltételek, mint 
napjainkban az újszülöttrészlegen. 
Bogi és Máté a koraszülöttosztályra 
kerültek, mely külön épületben volt. 
Édesanyjuk három napig nem is látta 
őket. Ezt követően három hónapig 
csak látogatóba érkezett a kicsikhez, 

de biztos volt benne, hogy a gondos 
orvosi ellátás mellett minden rend-
ben lesz.

Az ikrek nővére is koraszülöttként 
jött világra, így az édesanya nem volt 
annyira megrémülve. – A férjem kicsit 
elérzékenyült, de én nagyon pozití-
van gondolkodtam végig – mesélte a 
koraszülöttosztályon töltött időszak-
ról Bogárominé Skuta Ottilia.

Bár tizennyolc évvel ezelőtt a kö-
rülmények és lehetőségek meg sem 
közelítették a mait, a két csöppség, 
a lehető legjobb kezekben volt, dr. 
Kelemen Edit felügyelete alatt.

– Olyan, mintha történelmi koro-
kat léptünk volna át, ha visszatekin-
tek a 18 évvel ezelőtti helyzetünkre 
– mondta dr. Kelemen Edit, a Perina-
tális Intenzív Centrum vezető főorvo-

sa. – A neonatológia rengeteget vál-
tozott az elmúlt húsz évben, sokkal 
jobb gépeink, egyszer használatos 
eszközeink vannak, sokkal könnyeb-
ben tudunk dolgozni, mint akkor.

Az édesapa, Bogáromi János azóta 
is támogatja a koraszülöttosztályt, 
most pedig, napra pontosan tizen-
nyolc évvel azután, hogy gyermekei 
meglátták a napvilágot, születésnapi 
meglepetésként elhozta ide őket. 
Bogit és Mátét nagyon meglepte a 
különleges születésnapi ajándék. 
Köszönetet mondtak életükért or-
vosaiknak és az osztály nővéreinek, 
majd végigjárták a részleget, és meg-
nézték, milyen védtelen apróságok 
voltak valamikor maguk is.

– Szinte egy csoda volt, hogy hat 
hónapra megszülettünk, életben ma-

radtunk, és normálisan felnőttünk 
– mondta meghatottan Bogáromi 
Máté. – Hálát adhatunk Istennek, 
szüleinknek, az orvosoknak és min-
denkinek, hogy megélhettük ezt a 
mai napot.

Dr. Kelemen Edit azt mondja, a 
kicsik és a betegek mindegyikére 
emlékszik, arra is, hol volt az anya-
jegyük, hogy szuszogtak. Mostani 
vendégei közül, tizennyolc év távla-
tából már csak a szülőkre emlékszik, 
de az ő pozitív, csillogó szemük, ma 
is előtte van.

– Az ilyen találkozásoktól kap ér-
telmet a munkánk. Ezek az örömteli 
pillanatok erősítenek meg minket 
abban, hogy igenis kell, érdemes jól 
és még jobban dolgozni – búcsúzott 
a Koraszülöttosztály vezető főorvosa.

A szülők nagy örömöt szereztek gyermekeiknek, 
hogy köszönetet mondhattak orvosaiknak, akiknek 

életüket köszönhetik

Természetesen az ápolók 
sem maradhattak ki az 

ajándékozásból

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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A FiveCreative csapata nyer-
te az AIPA Nonprofit Kft. által 
szervezett 5letből jövő! játékos 
gazdasági vetélkedő idei ver-
senyének fődíját. A Kecskeméti 
Református Gimnázium diákjai 
egy egyéni preferenciák alapján 
működő online városi szolgálta-
tói rendszert dolgoztak ki amely 
egymillió forint jutalmat hozott a 
srácoknak.

– Tavaly ősszel, több mint három-
ezer középiskolás bevonásával indult 
útjára az AIPA (Alföldi Iparfejlesztési 
Nonprofit Közhasznú) Kft. szervezé-
se alatt zajló 5letből jövő! elnevezé-
sű játékos vállalkozói csapatverseny 
második évada, amelynek célja a ti-
nédzserek érdeklődésének felkeltése 
a vállalkozói lét iránt. Az első „pilot” 
verseny népszerűségén és sikerein fel-
buzdulva úgy döntöttünk, hogy idén 
szeretnénk a program területi lefe-
dettségét városiról megyeire bővíteni, 
aminek köszönhetően az idei játék-
nak 36 csapat vágott neki, ráadásul a 

döntőben is három vidéki 
nevezőt köszönthettünk. 
A vállalkozói érából válasz-
tott mentorok bevonásával 
nem titkolt célunk, hogy 
megteremtsük egy széle-
sebb körű társadalmi fele-
lősségvállalás lehetőségét, 
és elősegítsük, hogy a ge-
nerációk átadják egymás-
nak a tudásukat, hiszen 
küldetésünknek érezzük a 
magyar társadalom szem-
léletformálását, valamint 
hogy a diákokat önisme-
retre, gyakorlati szemlélet-
re tanítva segítsünk nekik 
dönteni a pályaválasztás-

ban – mesélt a programról Csapó Ág-
nes, az AIPA Kft. ügyvezetője.

A kecskeméti Sheraton Hotel és 
Konferencia Központban megrende-
zett döntő során a már kész üzleti 
terveket kellett a finisbe jutott öt 
csapatnak bemutatnia a – szintén 
vállalkozókból álló – szakmai zsűri-
nek, akik mint potenciális tőkebe-
fektetők mérlegelték és pontozták a 
prezentációkat.

A nap folyamán minden csapatnak 
negyven perc állt a rendelkezésére, 
hogy meggyőzze és a projektje mel-
lé állítsa a zsűrit. Vagyis Finta Zitát, a 
Neumann János Egyetem kancellárját, 
Boros Áront, az MKB Consulting Kft. 
ügyvezetőjét, Bihari Viktória írót, 
bloggert és Palásti Györgyöt, a One-
creative Marketing Professional Kft. 
vezetőjét.

A szoros pontozású versenyen ez-
úttal a Kecskeméti Református Gim-
názium FiveCreative csapata reme-
kelt, amely mind az ötletével, mind 
pedig az előadásmódjával lenyűgözte 
a zsűrit.

Eredmények:

1. helyezett: FiveCreative, Kecskeméti Református Gimnázium
2. helyezett: WOW – Móra Ferenc Gimnázium, Kiskunfélegyháza
3. helyezett:  IDEA LOVE(T) – Kada Elek Közgazdasági Szakközépiskola, 

Kecskemét
4. helyezett: The League – Petőfi Sándor Evangélikus Gimnázium, Kiskőrös
5. helyezett:  Start-down – Móra Ferenc Gimnázium, Kiskunfélegyháza

FŐDÍJ:
1. helyezett: 1.000.000 Ft
2. helyezett: 750.000 Ft
3. helyezett: 500.000 Ft
Az AIPA Nonprofit Kft. felajánlásának köszönhetően a 4. és 5. helyezett 
csapat is pénzjutalomban (300.000 Ft és 150.000 Ft) részesült, valamint 
további értékes, csapatépítő élményajándékok is gazdára találtak.

5LETBŐL JÖVŐ! DÖNTŐ Öt kreatív ember a siker kulcsa
TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Minden csapatnak negyven perc alatt 
kellett meggyőzni és a projektje mellé 
állítani a zsűrit

A program területi lefedettsége városiról megyeire 
bővült, így az idei játéknak 36 csapat vágott neki

A szökőkútból is csoki 
folyt a Messziben

Két napig minden a csokoládéról szólt a Messzi István Sportcsarnokban, itt rendezték meg 
ugyanis a 3. Kecskeméti Csokifesztivált. Kézműves csokoládék, bonbonok, csokiszökőkút 
és sok más desszertkülönlegesség várta az édesszájú vendégeket ezen a hétvégén. 

Képviseltették magukat az ország nagy csokoládé-
manufaktúrái, emellett színvonalas gyerekprogra-
mokkal, kézműves foglalkozásokkal, zenés műso-
rokkal gondoskodtak arról, hogy az egész család 
jól érezze magát. Érdemes volt korán érkezni, 
hisz az első vendégek ajándékot is kaptak.

A gyerekeknek óriás társasjátékkal kedvesked-
tek a szervezők, de idén is volt szerencsekerék- 
forgatás, Furfangos játékvilág és HangolÓra hang-
szersimogató. A színpadon szombaton és vasárnap 
is folyamatosak voltak a programok, a legnagyobb 
sikert idén is a lufieső aratta a legkisebbek körében.

Házi készítésű bonbonok közül 
is válogathattak a vendégek

A grillázs most is jól megfért 
a csokoládéval
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Ma már szinte elképzelhetetlen az 
élet internet nélkül, hiszen a világhá-
ló kínálta előnyöknek köszönhetően 
új lehetőségek nyílnak meg az élet 
számos területén, úgy a munkában, 
mint a szórakozásban, de akár a ta-
nulásban is. Éppen ezért az ország 
számos településén helyi szolgál-
tatóként jelenlévő Invitel számára 
régóta kiemelkedő fontosságú tö-
rekvés, hogy folyamatosan fejlesz-
sze hálózatát és termékeit, amely 

egyszerre jelent technológiaváltást 
és a helyben élők mindennapjainak 
megkönnyítését.

Igényekre szabott 
sávszélesség
Az Invitel tapasztalatai szerint egy-
re többen vannak azok is, akik csak 
internet szolgáltatást szeretnének 
igénybe venni, éppen ezért idén ta-
vasszal – személyre szabható ajánlat 

keretében – nekik kedvez a társaság: 
technológiától függően, új lakossági 
ügyfeleknek 1 éves határozott idejű 
szerződéssel és e-számlával már havi 
1990 Ft-ért elérhető a 30 Mbit/s sáv-
szélességű netcsomag, de 3290 Ft-ért 
akár 100 Mbit/s-os is választható. Akik 
számára pedig a biztonság is lénye-
ges szempont, kiegészítő szolgálta-
tásként most 60 napig díjmentesen 
kipróbálhatják a Kaspersky vírus- és 
adatvédelmi szoftverét.

Az Invitelre  
a munkánk során is 
számíthatunk
Egyre több vállalkozó fordít kiemelt 
figyelmet arra, hogy üzlete az online 
térben is sikeres legyen, hiszen ki ne 
szeretné, ha leendő ügyfelei és vásár-
lói már pár kattintással meglelnék a 
világhálón cége honlapját. Az inter-
netnek köszönhetően a kis cégek is 
szélesebb körben tudják bemutatni 
a portfóliójukat, ezáltal hatékonyabb 
működést érhetnek el. Éppen ezért 
az Invitel legújabb ajánlatában rájuk 
is gondolt: a kisvállalati ügyfelek 1 
éves határozott idejű szerződéssel 

szintén élvezhetik a nagyobb sávszé-
lesség előnyeit és már 1990 Ft-tól 
választhatnak az üzletükre szabott, 
Profi internetcsomagok közül. Sőt az 
olyan kiegészítő szolgáltatásoknak 
köszönhetően, mint például a gyorsí-
tott hibaelhárítás és a 0-24 órás tech-
nikai segítségnyújtás, felmerülő infor-
matikai nehézségek esetén az Invitel 
szakképzett és tapasztalt munkatársai 
készséggel állnak rendelkezésükre, 
így nyugodtan koncentrálhatnak vál-
lalkozásukra, illetve az üzletre.

Az Invitel munkatársai a kecske-
méti Invitel Pontban (Bajcsy Zs. 
krt. 8.) készséggel tájékoztatják a 
szolgáltatások iránt érdeklődőket. 
A lakossági ajánlatokról a 1288-as 
telefonszámon, a kisvállalatiak-
ról a 06 80 881 881-es zöld szá-
mon kérhetnek felvilágosítást, a 
www.invitel.hu weboldalon pedig 
további hasznos információkat 
találhatnak.

Gyors internet  
az Inviteltől

Tavaszi 
felpörgés

Életmentő tetoválás cukorbetegeknek
Amikor egy kecskeméti tetová-
lóművész, Juhász Csilla közössé-
gi oldalán megláttuk, hogy ingye-
nesen tetovál cukorbetegeket, 
nem tudtuk mire vélni a dolgot. 
Se azt, hogy ingyen, se azt, hogy 
cukorbetegeknek. A kettő együtt 
meg még meglepőbb volt. Aztán 
megkerestük, és gyorsan kide-
rült: Csilla csatlakozott ahhoz 
az országos kezdeményezéshez, 
mely során a diabétesszel küzdők 
csuklójára ingyenesen felvarrják 
betegségük hivatalos jelét. 

A diabétesz csaknem félmilliárd em-
bert érint világszerte, a betegek szá-
ma pedig egyre növekszik: a becs-
lések szerint 2035-re mintegy 592 
millió embert érint majd a betegség. 
Ez azt jelenti, hogy a világ felnőtt né-
pességének közel 10%-át fogják diabé-
tesszel kezelni.

A cukorbetegek száma 
Magyarországon bő egy 
évtized alatt a kétszeresére 
nőtt, mára eléri az  
egymillió főt. 

A cukorbetegségnek három típusát 
különböztetik meg: a főként autoim-
mun eredetű 1-es típusú diabéteszt, 
az egészségtelen életmóddal szoro-
san összefüggő 2-es típusú diabé-
teszt, illetve a terhesség alatti (gesz-
tációs) diabéteszt.

Mindezt persze nagyon jól tudja, 
aki ezzel küzd. De nem árt tudnia 
azoknak sem, akik nem cukorbetegek. 
Egyrészt, mert maguk is megbeteged-
hetnek, másrészt, mert találkozhat-
nak olyan diabéteszessel, aki rosszul 
lesz az utcán, és segítségre szorul.

A cukorbetegnél tapasztalható 
eszméletvesztést 
okozhatja az anyagcsere 
összeomlása nagyon 
magas vércukorszinttel 
(hiperglikémiás kóma) vagy 
az erősen lezuhant vércukor-
szint (hipoglikémiás kóma). 

Így jött az ötlet, hogy életmentő teto-
válást készítenek cukorbetegeknek, 
mégpedig teljesen ingyen. Marton 
István, Németországban élő tetová-
ló kezdeményezéséhez országszerte 
egyre több művész csatlakozik. Ő volt 
az, aki két éve megálmodta, levédet-
te a kötelezően használt logót, majd 

hivatalossá tette és elindí-
totta a kezdeményezést, 
melyhez folyamatosan 
csatlakoznak az ország 
tetoválói.

– Egy kék körről van 
szó, ami a cukorbetegség 
nemzetközi jelzése. Ebbe 
kerül egy T1-es vagy T2-es 
jelzés attól függően, hogy 
milyen típusú cukorbe-
tegsége van az illetőnek, 
illetve egy IR betű az in-
zulin rezisztensek szá-
mára, és egy pici diabetic 
felirat. Ennek az lenne a 
lényege, hogy ha a bete-
get hirtelen rosszullét éri 
az utcán, esetleg mentős 
ellátásra kerül sor, vagy 
csak valaki megnézi, egy 
nagyon jól látható he-
lyen egyből észrevegyék, 
hogy ő cukorbeteg, nem 
pedig alkoholt fogyasz-
tott, nem részeg, hanem 
valószínűleg leesett a 
cukra, és így megfelelő el-

látásban tudjon részesülni – mondta a 
tetoválóművész.

Ez a jelzés az egészségügyi szakem-
berek és a járókelők számára is fontos 
lehet. Egy esetleges hipoglikémiás ro-
ham esetén ugyanis a cukorbetegek 
úgy viselkednek, mintha részegek len-
nének. Ám a csuklóra felvarrt diabétesz 
jelnek köszönhetően gyorsan kiderül, 
hogy nem ittas, hanem beteg az illető.

Fontos, hogy a 20-30 perc alatt 
elkészülő életmentő tetoválás sem-
miképp nem nevezhető múló hóbort-
nak. Csak betegséget igazoló papírral 
vehető igénybe, és csak 16 éven felüli-
ek számára. Tizennyolc éves kor alatt 
pedig a szülői engedély is kötelező.

 Csenki Csaba

Amint Juhász Csilla értesült az önzetlen  
segítségnyújtás eme formájáról, azonnal posztolta 

Facebook-oldalán. Bécs Nikolett volt az első,  
aki élt az általa felkínált lehetőséggel 

A levédett logó csak annak a csuklójára kerülhet, 
aki cukorbetegségét orvosi papírral igazolja,  
és aláírja a nyilatkozatot
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Egy gombostűt sem lehetett 
leejteni a Hírös Agóra aulájában a 
távhőszolgáltatás napján! A TER-
MOSTAR Kft. április 13-ai rendezvé-
nyén a felnőttek szakmai fórumon, 
a több száz óvodás és iskolás 
kis diák pedig kreatív kézműves 
foglalkozásokon vett részt.

– Szeretném megköszönni Horváth 
Attila ügyvezető igazgató és mun-
katársai előrelátó, magas szakmai 
színvonalú munkáját, amellyel a 
TERMOSTAR Kft.-t Kecskemét város 
egyik leginnovatívabb cégévé tették 
– mondta Szeberényi Gyula Tamás 
alpolgármester a távhőszolgáltatás 
napjának megnyitóján. – A 21. század 
globális és lokális szinten is új kihívá-
sok elé állít bennünket. A TERMOS-
TAR Kft. példaértékűen prezentálja, 
hogyan lehet átgondolt fejlesztések-
kel jó választ adni ezekre.

A nagy érdeklődés mellett zajló 
szakmai fórumon Horváth Attila a 
hatékony távhőszolgáltatásról, az el-
múlt években elvégzett munkáról és 
ezek eredményéről tartott előadást. 

– Ellátásbiztonság, versenyképes-
ség, fenntarthatóság – minden eddigi 
és elkövetkező fejlesztésünket ezek 
a szempontok határozták meg – 
mondta az ügyvezető igazgató. 
– Várhatóan napokon belül 
sor kerül a több mint 2,1 mil-
liárd forintból megvalósuló, 
megújuló energia hasznosí-
tására alkalmas fűtőmű, és 
a TERMOSTAR Kft. jelenlegi 
rendszerének fejlesztését 
szolgáló, 1,6 milliárd forint 
költségvetésű beruházás 
közbeszerzésének kiírására. 
Utóbbi lehetőséget teremt új 
fogyasztók távhőrendszerbe 
kapcsolására, aminek elenged-
hetetlen feltétele a korszerű, 
hatékony, piacképes szolgáltatás 
biztosítása. Mindkét projektet 
alapos előkészítő munka előzte 
meg, amely során fontos cél volt, 
hogy valamennyi fo-
gyasztónk számára 
érzékelhető legyen 
pozitív hatásuk. Szak-
mailag felkészült, 
jó csapattal vágunk 
neki a munkának, 
s kiemelt partnere-
inknek tekintjük a 
fogyasztóinkkal napi 
kapcsolatot tartó kö-
zös képviselőket. A 
beruházás meggyőződésem szerint 
nemcsak cégünk, de az egész város 
számára komoly eredményt jelent, hi-
szen mára a távhőszolgáltatás az egyik 
legfontosabb közösségi ellátássá vált – 
mondta Horváth Attila.

A fórumon Csofcsics László, a KEFAG 
Zrt. biomassza termelési koordinátora 
a tervszerű erdőgazdálkodás során 
keletkező energetikai mellék-
ter mékekről, míg Pék Gáspár, a 
TERMOSTAR Kft. főmérnöke a 
faapríték- tüzelésű fűtőműről, valamint 
a távhőrendszer fejlesztéséről beszélt.

– Az energiaszektorban Magyaror-
szág számára az energetikai függőség 
és az üvegházhatású gázok kibocsátá-
sának csökkentése, valamint a decent-
ralizált energiatermelés megteremtése 
jelenti a legfőbb feladatot. Ahhoz, 
hogy megfeleljünk a kihívásoknak, 
stratégiai célnak kell tekintsük a meg-
újuló, megújítható energiahordozók 
integrálását a kecskeméti távhőszol-
gáltatásba – mondta Pék Gáspár. – Az 
előkészítő munka során megvizsgáltuk 
a napenergia és a geotermikus energia 
felhasználásának lehetőségét is, ám 
bebizonyosodott, hogy Kecskeméten 

– mind a költségek, mind 
a kockázatok tekintetében 
– a faapríték-tüzelésű fű-
tőmű megvalósítása jelenti 
az optimális megoldást. Az 
új fűtőmű a 2017 decem-
berében életbe lépett, az 

eddigieknél is szigo-
rúbb előírások be-
tartásával jön létre, 
ami garantálja a biz-
tonságos működést. 

A fórum záróak-
kordjaként Horváth 
Attila ügyvezető 
igazgató megkö-
szönte Tokovics Klá-
ra, a TERMOSTAR 
Kft. júniusban nyug-

díjba vonuló gazdasági igazgatójának 
megkérdőjelezhetetlen szakmaisággal 
végzett munkáját, amellyel oroszlán-
részt vállalt abban, hogy a TERMOSTAR 
Kft. az ország egyik legjobb távhőszol-
gáltató cégévé válhatott. Tokovics Klára 
elmondta: szerencsésnek tartja magát, 
hiszen az elmúlt 25 évben a munkája a 
hobbijává vált.

– Amikor az önkormányzat a 
TERMOSTAR Kft. önállósága mellett 
döntött, temérdek feladattal kellett 
szembe néznünk – mondta a gazdasági 
igazgató. – A közös képviselőkkel 

együttműködve, szisztematikus 
munkával sikerült bebizonyítanunk, 
hogy igenis lehet jó gazda az állam, 
illetve az önkormányzat. Köszönöm 
vezetőtársaimnak, és valamennyi 
kollégámnak, hogy a közös célok 
megvalósításáért erős szövetségben 
dolgozhattunk együtt.

TERMOSTAR Kft. – Korszakváltás  
a távhőszolgáltatásban

Ellátásbiztonság, verseny képesség, 
fenntarthatóság –  
a kecskeméti távhőrendszer fej-
lesztésének kiemelt szempontjai.

„

Nagy volt az öröm! –  
Az alkotói pályázatok győztesei a helyszínen 

vehették át nyereményüket

A TERMOSTAR Kft. példaértékűen prezentálja, hogyan lehet 
átgondolt fejlesztésekkel jó választ adni a 21. század kihívásaira 
– mondta köszöntőjében Szeberényi Gyula Tamás alpolgármester

Nagy tetszést aratott az 
interaktív holdbázis

Horváth Attila megköszönte  
Tokovics Klára gazdasági igazgató  

eddigi munkáját

Horváth Attila, a TERMOSTAR 
Kft. ügyvezető igazgatója

TÖBB MINT 200 RAJZRA SZAVAZHATTAK A RÉSZTVEVŐK
A távhőszolgáltatás napjának délelőttjén különleges dekorációt kapott a Hírös Agó-
ra Kulturális Központ kamaraterme: itt tekinthette meg a közönség a „Rajzold le a 
Kisvakondnak!” és a „Kémény tetején…” címmel meghirdetett alkotói pályázatra 
beérkezett közel 300 rajzot. A pályaművekre a helyszínen lehetett szavazni. Íme az 
összesített eredmény:

„Rajzold le a Kisvakondnak” alkotói pályázat – 1. helyezett: Széchenyivárosi 
Óvoda Forradalom Utcai Óvodája/Cica csoport, 2. helyezett: Ferenczy Ida Óvoda/
Kacsa csoport, 3. helyezett: Széchenyivárosi Óvoda Forradalom Utcai Óvodája/Maci 
csoport; közönségdíj: Corvina Óvoda Ifjúság Úti Óvodája/Pillangó csoport

„Kémény tetején” alkotói pályázat: 1. helyezés (megosztva): Kecskeméti Belvá-
rosi Zrínyi Ilona Általános Iskola, Corvin Mátyás Általános Iskola.

TÁVHŐ TOTÓ
A TEMOSTAR Kft. játékra hívja 

fogyasztóit. Töltse ki Ön is  
a TÁVHŐ TOTÓ-t május 13-ig,  
és vegyen részt a sorsoláson.
Részletek: www.termostar.hu
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A múlt pénteken megrendezett Szakmák Éjszakája programsorozat 
nappal is érdekes programokat tartogatott, elsősorban a pályaválasz-
tás megkönnyítéséhez. Ezen a napon az intézmények és munkaadók 
komplex módon szólították meg a szakképzés iránt érdeklődőket és 
az abban már résztvevőket is. Érdeklődésüknek, korosztályuknak 
megfelelően látványos, érdekes előadásokkal, bemutatókkal hívták 
fel a figyelmet az egyes szakmák sajátosságaira.

Minibörze

A Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi  
és Iparkamarával együttműködés-
ben 9 és 12 óra között a kecskeméti 
és környéki 6., 7. osztályos diákok 
két helyszínen is interaktív módon, 

könnyed formában ismerkedhettek, 
találkozhattak a szakmákkal. Ennek 
a Kecskeméti Szakképzési Centrum 
Gáspár András Szakgimnáziuma és 
Szakközépiskolája, valamint a Kandó 
Kálmán Szakgimnáziuma és Szakkö-
zépiskolája adott otthont.

Karriernap

Ez a rendezvény a Messzi István Sport-
csarnokban zajlott 11 és 14 óra között. 
Itt a szakképzési centrum 23 partner-
cége jelent meg, amelyek megszólítot-
ták a célcsoportjukat jelentő végzős 
diákokat. A Karriernap célja a tájékoz-
tatás, a munka világában való elhelyez-
kedés megkönnyítése és a helyi, régiós 
cégek megismertetése volt.

Szakmák Éjszakája

A 18-22 óráig tartó főprogramot szin-
tén a Messzi István Sportcsarnokban 
tartották meg.
Célja szintén a pályaválasztás előtt 
álló tizenévesek tájékozódásának 
megkönnyítése és a szülők, kiláto-
gató pedagógusok ismereteinek bő-
vítése a térség szakmai középfokú 
képzéseiről. Emellett a felnőttoktatási 
tevékenységek bemutatása is teret 
kapott, mert a második szakma meg-
szerzése mindenki számára ingyenes 
a munkaerő-piaci mobilitás könnyíté-
se érdekében.
Ennek megfelelően a családok „idő-
sebb” tagjait is várták. S a színpadi 
programokon, az iskolai bemutató-
kon túl ezért került sor Geszti Péter 
motivációs előadására, hogy „muníci-
ót” kaphassanak a kilátogatók életve-
zetésük, döntéseik meghozatalához, 
akár a szakmaválasztás esetében.

Több száz diák és felnőtt érkezett a kecskeméti Messzi István 
Sportcsarnokba péntek délután. A Szakmák Éjszakájának palet-
tájára rengeteg szakma került fel, azt sem tudtuk, hova kapjuk 
a fejünket. A rendezvényen Geszti Péter producer, szövegíró, 
zenész is részt vett.

– Eljöttél ide hozzánk, Kecskemét-
re, hogy a fiataloknak számolj be 
az életed egy-egy aspektusáról. Mi-
vel készültél?

– Egy olyan inspiráló, motiváló 
erejű előadást hoztam, ami arról 
szól, hogy én hogy döntöttem el 
azt, hogy ki akarok lenni. 

– És hogy döntötted el?
– Azt szoktam mondani, hogy 

az akarok lenni, ami akkor vol-
tam, amikor az akartam lenni, 
ami most vagyok. De talán az az 

érdekes, hogy nekem több szak-
mám is van. Azt is szeretném el-
mondani a srácoknak, hogy nem 
feltétlenül egy szakma jelenti az 
ember életét, lehet több is, akár 
egyszerre. Egy dolgot nem tudnak 
megúszni, a nagyon sok munkát. 
A sikernek nem titka van, hanem 
ára. És ezt az árat mindig meg 
kell fizetni. 

– Hogyan lehet akár életfogytig 
tartó sikerre szert tenni?

– A hosszú távú sikerek csak 

úgy szerezhetőek meg és csak 
úgy őrizhetők meg, hogyha az 
ember koncentráltan dolgozik, 
és hogyha képes fejlődést gene-
rálni és lépést tartani a világgal. 
Képes a megújulásra, és a válto-
zást nem ellenségnek tekinti, ha-
nem egy természetes dolognak, 
ami épp annyira természetes, 
mint mondjuk az, hogy levegőt 
veszünk.

– Régebben, tekintsünk vissza 
akár 10 évre, nem voltak ilyen 
rendezvények, ahol a f iatalok 
megismerkedhettek a szakmák-
kal. Ez egy új keletű kezdemé-
nyezés országos szinten. Szerin-
ted miért fontos egy-egy ilyen 
esemény, mivel lehetnek többek 

SZAKMÁK ÉJSZAKÁJA – Geszti motivációs előadásával

„A sikernek nem titka, hanem ára van”

A rendezvény segített eldönteni, 
hogy a csillag a vállapra, az overálra 

vagy az ing gallérjára kerüljön

A szakképzési centrum 23 partnercége várta 
a diákokat a Messzi István Sportcsarnokban 

Geszti Péter nem zenekarral, 
hanem élményekkel, 
tapasztalatokkal érkezett, 
és előadást tartott 
a fiataloknak

Nagy szükség van olyanokra is, 
akik másokon segítenek

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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úgy szerezhetőek meg és csak 
úgy őrizhetők meg, hogyha az 
ember koncentráltan dolgozik, 
és hogyha képes fejlődést gene-
rálni és lépést tartani a világgal. 
Képes a megújulásra, és a válto-
zást nem ellenségnek tekinti, ha-
nem egy természetes dolognak, 
ami épp annyira természetes, 
mint mondjuk az, hogy levegőt 
veszünk.

– Régebben, tekintsünk vissza 
akár 10 évre, nem voltak ilyen 
rendezvények, ahol a f iatalok 
megismerkedhettek a szakmák-
kal. Ez egy új keletű kezdemé-
nyezés országos szinten. Szerin-
ted miért fontos egy-egy ilyen 
esemény, mivel lehetnek többek 

a f iatalok például a Szakmák 
Éjszakájával?

– Mindig nagy kérdés minden 
családban az, hogy a gyerek mit 
tanuljon, mi legyen belőle később, 
és az is: hogy lehet a jövőjét a ta-
nulmányain keresztül már most 
úgy kalibrálni, hogy a gyerek bol-
dog legyen, kiegyensúlyozott, el 
tudja magát tartani, ne függjön 
másoktól. Bár nagyon nehéz meg-
jósolni, hogy mi fog történni 5 év 
vagy 10 év múlva, de végül is ilyen 
korra egy általános iskolát befeje-
ző vagy egy gimnazista gyerekben 
már kialakulnak valamiféle affini-
tások tárgyak iránt. 

– Nálad ez hogy mutatkozott 
meg?

– Én mindig tudtam, hogy se a 
matek, se a fizika, se a kémia nem 
lesz az én otthonom neve. Tehát 
azt gondolom, hogy azért nagyjá-
ból lehet látni, hogy melyik égtáj 
felé fordul egy gyerek érdeklődé-
se. És igazából az a nagyon fon-
tos az egészben, hogy ha lehet, 
akkor afelé az irány felé haladjon 
mindig, amit ő eltervez. Fontos 
továbbá, hogy ne legyen az, hogy 
egyszer elmegy kertésznek, aztán 
majd négy év múlva elmegy szá-
mítógépes szakembernek, hanem 
nagyjából mégiscsak egy égtáj 
felé menjen, és azon belül találja 
meg azt a sokszínűséget, amit én 
is megtaláltam az én szakmáim 
között. 

SZAKMÁK ÉJSZAKÁJA – Geszti motivációs előadásával

„A sikernek nem titka, hanem ára van”

Az idő nem szorított, mindenkinek volt 
ideje megismerkedni a kínálattal

TOVÁBBI RÉSZLETEK!Tehetségek  
a tehetségekért
Jótékonysági hangversenyt rendeznek április 25-én a Kodály Iskoláért Alapítvány javára. 
A koncerten fellépnek a Kodály Zoltán Zeneművészeti Szakgimnázium tehetséges nö-
vendékei, közreműködik a Kecskeméti Szimfonikus Zenekar, vezényel Gerhát László. A 
rendezvény fővédnöke Szemereyné Pataki Klaudia, Kecskemét polgármestere, szervező-
je és fő támogatója a Phoenix Mecano Kecskemét Kft.

A Kodály Zoltán Ének-Zenei Iskola régi vágya, 
hogy az ifjú zongoraművész növendékei verse-
nyekre, illetve koncertekre való felkészülését 
egy hangversenyzongora segítse. A zongora be-
szerzése azonban megterhelné az iskola amúgy 
is szűkös költségvetését. Ezért is döntött úgy a 
társadalmi szerepvállalásban jeleskedő Phoenix 
Mecano Kecskemét Kft., hogy fő támogatóként, 
a Hírös Agórával együttműködve jótékonysági 
koncertet szervez, melynek nemes célja támo-
gatást gyűjteni a hangversenyzongora vásárlásá-
hoz. A koncerten a Kodály Iskola Zeneművészeti 
Szakgimnáziumának kiemelkedő tehetségű nö-
vendékei lépnek fel, és közreműködik a Kecske-
méti Szimfonikus Zenekar Gerhát László vezény-
letével. A hangversenyen befolyt összeget az 

iskola tehetséges diákjainak támogatását, illetve 
hangszerállományának fejlesztését célul kitűző 
Kodály Iskoláért Alapítvány számlájára fizetik be, 
és azon keresztül is használják fel.

A jótékonysági hangversenyen fellépnek: Bris-
tyán Jázmin, Ella Dorottya, Hencz Ráhel, Károly 
Barna Zsolt, Lei Olivér, Nagy Dániel, Ortan Vivi-
enn, Tóth Boglárka.

A 2018. április 25-én, 19 órakor 
megrendezendő hangversenyre már 
megvásárolhatók a jegyek a Hírös 
Agóra jegypénztárában, 2000 Ft-os 
áron. A koncert helyszíne: Hírös Agóra 
Kulturális Központ.
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Nem minden nap találkozik a 
hétköznapi ember olyan életút-
tal, melyet a születés napjától 
kezdve teljesen átsző a magyar 
nóta. Fejős Jenő ezüstkoszorús 
magyarnóta-énekes esetében ez 
az életút, mondhatni szenvedély 
az elmúlt hetven éven keresztül 
töretlenül élt, és él a mai napig 
is. Ezt meséli el most nekünk.

Bogdándi Ferenc

– Kezdjük az elején. Hogyan kezdő-
dött ez a hetven év?

– Az életemet is a nótának köszön-
hetem. Az, hogy egyáltalán vagyok, 
egy gyönyörű nótának köszönhető. 
Apám és anyám gyűrűs menyasszony, 
vőlegény volt, de valamin összeszó-
lalkoztak, „vissza a babaruhát és a 
gyűrűt”. Közben apám mindettől füg-
getlenül a lány rokonaihoz disznótor-
ba volt hivatalos, ahol óriási hangula-
tot teremtett. Citerázott és énekelt. 
Egyszer csak elkezdte énekelni a „Vá-
sárhelyi sétatéren Béla cigány muzsi-
kál”-t. Anyám keresztanyja odaszólt 
anyámhoz, Böbém, hogyan lehet egy 
ilyen emberre haragudni. Békülj ki 
vele, drága Böbém. Kibékültek. Így 
születtem én.

– A család is nótaszerető volt?
– Igen a család is nagyon szeret-

te a nótát. Ha összejöttek egy-egy 
pohár borra, vagy ha nem volt más, 
akkor zsíros kenyérre, vacsorára – az 
ötvenes évekről van szó –, az utolsó 
falat lenyelésekor anyai nagyapám 
odaszólt apámhoz, Jencikém egy nó-
tát mondjunk már el. Ez az egy nóta 
elmondása hajnalig tartott.

Ilyen közegben, családban nevel-
kedtem. Így plántálódott belém a 
nóta szeretete. 

– A családban szerzett magyarnó-
ta-szeretet mennyire határozta meg 
a további éveket?

– Teltek az évek. Sportoltam, ifjú-
sági válogatott kerettag birkózó let-
tem, de a nóta akkor is velem volt. 
Húszéves voltam 1968-ban, amikor a 
Magyar Televízió kiírta az első nóta-
énekes versenyt, a „Nyílik a Rózsát”, 
ahol elindultam.  Szalay László és 
Béres Ferenc – kiváló nótaénekesek – 
zsűriként hallgattak meg, és kérdez-
ték, hogy hol tanultam énekelni. Azt 
feleltem, hogy apámtól. Akkor a papa 
zenével foglalkozik? – kérdeztek visz-
sza. Nem, mondtam, hanem hűtőgé-
pész a Barneválban. Ne viccelődjek, 
ők komolyan kérdezték. Akkor azt 
mondta Szalay László: „Fiatal bará-
tom, foglalkozzon a magyar nótával, 
mert ezzel a képességgel ebből maga 
nagyon szépen meg fog élni. Hívtak 
is Budapestre, de nem mentem fel. A 
szívem Kecskeméten marasztalt.

– Az éneklés azért megmaradt?
– Kisebb kihagyásokkal igen. Ké-

sőbb mint a GELKA igazgatója másod-
állásban a Szőlőfürt Fogadóban pin-
cérkedtem és énekeltem. Arról volt 
híres akkor a Szőlőfürt, hogy a pincér 
énekelve hozza ki a rendelést.

– Honnan számítható a magyar-
nóta-énekesi pálya kezdete?

– Húsz éve, ötvenéves koromban 
kiírt a Jákó Vera Dalszínház egy nó-
taénekes versenyt. Ezen a versenyen, 
melyet Ábrahám Dezső (a Jákó Vera 
Dalszínház igazgatója) szervezett, 
rendezett, elindultam, és ezüstkoszo-
rús nótaénekesi minősítést kaptam. 
Ábrahám Dezső azt mondta, csinálj 
Kecskeméten nótaestet. Kecskemé-
ten nagyon sok nótaszerető ember él, 
nagyon szeretik a nótát. 

A jó tanácsot megfogadtam, és 
még az év novemberében – kibérelve 
a színházat –, pont a nevem napján 
megcsináltam az első teljesen önálló 
nótaestemet, telt házzal és nagy si-
kerrel. Itt kaptam meg a kecskeméti 

közönség előtt az ezüstkoszorús 
nótaénekes címet. Innentől kezdve 
fékezhetetlenül elindult a nótázás 
Kecskeméten, ami a mai napig is tart. 

– Később a Hírös Hét Fesztiválon 
is bemutatkozott az igényes magyar 
nóta, mely nemzetközi publicitást is 
kapott.

– Ebben az időszakban kilenc évig 
én szervezhettem a Hírös Hét Fesz-
tivál nótaműsorát. Mindig megtelt 
a főtér. Mozdulni se lehetett. Ebből 
hat éven keresztül a Duna Televízió 
is műsorára tűzte. Persze a Hírös Hét 
előtt két héten keresztül minden ál-
dott nap hirdették nemcsak a nótát, 
hanem Kecskemétet és a Hírös Hét 
Fesztivált is. Volt olyan év is, amikor 
a Duna Televízió élőben közvetítette 
Kecskemétről a nótaestet. Ez ment 
kilenc évig. 

Azután egyszer csak mindennek 
vége lett. Nem kellett a Hírös Hét 
Fesztiválra a nótaműsorom. Nem 
szólt senki, így máig nem tudom, mi-
ért nem.

– Hogyan fogadták a nótás szakma 
nagy művészei, hogy jött egy újonc?

– Óriási erőt adott, hogy azok, 
akik nagyon nagy nevek, mint Kovács 
Apollónia, Győri Szabó József, Dóri 
József, Bokor János, Szentendrei Klá-
ra, Hatvani Kiss Gyöngyi, a nagynevű 
cigányzenészek, mint Puka Károly, 
Oláh Kálmán, Sánta Ferenc és sorol-
hatnám, sokan közülük Liszt Ferenc- 
és Kossuth-díjasok, azonnal úgy fo-
gadtak, mintha évtizedek óta együtt 
énekeltünk volna, és most végre újra 
találkoztunk.

– Ennyire egyszerű volt?
– Igaz, volt ebben is érdekesség is. 

Akkoriban meghívtak Gaál Gabriella 
klubjába egy nótaestre mint nézőt. 
A szünetben Bokor János behívott az 
öltözőbe, hogy ne a folyosón töltsem 
az időt. Bejött a művésznő is. Rám 
nézett, majd azt mondta, maga mit 
keres itt, azonnal menjen ki. Kizavart. 
Bokor János kérlelte, hogy ne zavar-
jon ki, mert énekes vagyok. Honnan 
tudjam, hogy énekes. Kifelé! Szó, 
szót követet, végül azzal a feltétellel 
maradhattam bent, hogy a művésznő 
szigorúbban fogja élőben elbírálni 
éneklésemet.

Lett is rá alkalom, mert meghívtam 
Kecskemétre énekelni. Amikor leéne-
keltem a műsoromat, odajött hozzám 
és gratulált. „Szervusz! Most már be-

jöhetsz mindig az öltözőbe, te igazi 
énekes vagy” – mondta.

– Mi a titka annak, hogy Kecske-
mét kimondatlanul is a magyar nóta 
fővárosa?

– Nagyra becsülték azt, hogy csak 
a minőséget fogadtam el. Minőségi 
énekes és zenekar léphetett és lép-
het fel nálam. Ezt persze nem adják 

ingyen. Sokszor kellett hozzátennem 
saját pénzből, hogy minden rendben 
legyen. Én ez idáig a várostól semmi-
lyen támogatást nem kaptam. Bármi 
történjen, egy dologból semmiképp 
nem tudok engedni, mégpedig az 
igényes és minőségi műsorból. Hit-
vallásom és esküvel vallom, hogy erre 
bejön a közönség.

Én úgy érzem, hogy ezt az igényes-
séget a szakma is rettenetesen elis-
meri. Ennek alapján nem véletlen volt 
az sem, hogy nagyjából tizennégy 
éve, a szakma indíttatására – a Duna 
Televízió gondolata alapján – mozga-
lom indult annak érdekében, legyen 
a magyar nóta fővárosa Kecskemét. A 
mai napig dolgozok és küzdök érte, 
de eddig nem sikerült előre jutnom. 
2014-ben Hungarikum lett a klasszi-
kus magyar nóta. Tehát egy hungari-
kum fővárosa lehetne városunk.

– 2015-ben pedig megszületett 
egy könyv. Egy könyv, mely mára a 
Szegedi Tudományegyetemen aján-
lott olvasmány lett.

– Ennek előzménye az, hogy hosz-
szú-hosszú éveken keresztül gyűj-
tögettem érdekességeket, kuriózu-
mokat. Rengeteg anyag gyűlt össze, 
annyi, hogy úgy gondoltam, ezt egy 
könyv formájában össze kell rendez-
getni. Megírtam. A szakmában óriási 
volt a fogadtatása. 

Egy kecskeméti találkozás során 
Papp Lajossal, az egyetem nótakur-
zusának vezetőjével beszélgettünk 
a könyvemről, és meg is mutattam 
neki. A kurzusvezető nagy csodálattal 
olvasott bele, majd kért egy példányt.

Néhány nap múlva telefonon ke-
resett. Óriási a könyv, mondta. Már 
akkor beszélt arról, hogy a Szegedi 
Tudományegyetem Juhász Gyula Pe-
dagógusképző Kar magyar nóta kur-
zusán ebből nagyon sokat lehetne 
tanulni.

– Mi lett a vége?
– Most húsvét előtt kaptam egy le-

velet, melyben az állt, hogy a „Résnyi 
betekintés a magyar nóta világába” 
című könyvemet a Juhász Gyula Pe-
dagógusképző Kar magyar nóta kur-
zusán tanuló egyetemisták ajánlott 
olvasmányai közé besorolták. 

Prof. dr. Maczelka Noémitől, a Sze-
gedi Tudományegyetem Művészeti 
Intézet Ének-zene Tanszék tanszék-
vezetőjétől kaptam egy köszönő-
levelet. Nagyon boldog voltam. A 
munkám óriási elismerése az, hogy 
olyan dolgot tettem le az asztalra, 
melyre a Szegedi Tudományegyetem 
is odafigyel.

Szeretném még igényesen soká-
ig csinálni, Kecskemétért és a ma-
gyar nótáért. Hívtak már sok hely-
re, más városba is, de én maradok 
Kecskeméten. 

70-ből 70 év magyar nóta

Fejős Jenő
– OSZK nótaénekesi vizsga, 1983.
– Ezüstkoszorús nótaénekes, 1998.
–  Szent György Lovagrend lovagja, 

2003.

– ’56-os Vitézi Rend vitéze, 2004.
– Hunyadivárosért-díj, 2007.
–  Kecskemét Közművelődéséért Díj, 

2010.
– Magyar Arany Érdemkereszt, 2015.
– Fejes Imre-emlékplakett, 2015.
– Dankó Pista életműdíj, 2017. 

Fotók: Banczik Róbert

Nótaest a lajosmizsei 
Tanyacsárdában



2018. április 19.

KECSKEMÉTI LAPOK16 | SZÉCHENYIVÁROS

A múlt év a javításokról, felújí-
tásokról és a közösségépítésről 
szólt leginkább Széchenyiváros 
4. önkormányzati választókörze-
tében. Fellángolt a régi-új kutyás 
vita is, amelynek végére ebben 
az évben várhatóan pont kerül. 
Bogasov István képviselő hang-
súlyozta, 2018 fontos év lesz a 
városrészben.

Elsősorban út-, járda-, parkolófelújítá-
sokról, padok javításáról szólt a 2017-
es év Bogasov István körzetében. 
Ezeken kívül a közösségi programok, 
ünnepségek, szervezeti támogatá-
sok határozták meg az éves munkát, 
főként a Széchenyivárosi Napok, a 
nyugdíjasok, iskolák támogatása és a 
karácsonyi ünnepség által.

A képviselői keret 2017-ben is ren-
delkezésre állt, ennek felosztásáról 
Bogasov István elmondta:

– Az éves keret körzetemben 5 
millió forint, de ha valamilyen felújí-
tásra fordítunk belőle, még ugyanany-
nyit hozzátesz az önkormányzat. Az 
alap összegből eleve elkülönítünk 500 
ezer forintot a Széchenyivárosi Na-
pokra – mindhárom érintett képviselő 
ennyit tesz hozzá –, valamint a kará-
csonyi csomagokra 340 ezer forintot 
– hangsúlyozta.

Szintén rendszeres kiadás a nyug-
díjas pedagógusok klubjának támo-
gatása 2-300 ezer forint értékben. A 
képviselő támogatja a különböző is-
kolai alapítványokat, a Széchenyiváro-
sért Egyesületet, és tavaly a két másik 
helyi körzet képviselőivel együtt 500 
ezer forint értékben járultak hozzá a 
megyei kórház új rehabilitációs szo-
bájának kialakításához. Ebben a tétel-
ben a 4-es körzet 300 ezer forinttal 
vette ki a részét.

– Ami pedig a fejlesztéseket illeti – 
folytatta –, a Lóverseny utcán parko-
lók kialakítására került sor 50 méter 
hosszúságban, valamint legalább húsz 
pad felújítása, kihelyezése mellett jár-
dafelújítás is történt ugyanitt.

De nemcsak az infrastruktúra ad 
munkát a képviselőnek, egy múlt év-
ben felerősödött lakossági elégedet-
lenséggel kapcsolatban is közbenjár 
a felek és az önkormányzat között. A 
Szimferopol téri játszótéren ugyanis 
erős ellentét alakult ki a kisgyerme-
kes szülők és a kutyatartók között. 
– A probléma megoldásába bevontuk 
a rendőrséget, a polgárőrséget, a vá-
rosrendészetet is – szakemberek se-

gítségét kértük, hiszen igen összetett 
a kérdés. A kutyásokat is meg lehet 
érteni, de a kisgyerekek biztonsága, 
egészsége az elsődleges.

Ezért két és félmillió forintos beru-
házással a Szimferopol tér körbeke-
rítésével, tiltó táblák kihelyezésével 
próbálják megoldani a problémát. 
A kutyások számára pedig előkészí-
tés alatt áll az új futtató és játszótér 
kialakítása, egy másik, elkülönített 
területen. Ennek helyszínét az Egy-
milliomodik hektár erdőbe tervezik, 
de a végleges döntés még további 
egyeztetéseket igényel. – Nehéz igaz-
ságot tenni, mindenkinek megértjük 
az érdekeit, de a gyerekek védelme 
mindennél fontosabb – hangsúlyozta 
a képviselő.

A Szimferopol tér teljes területé-
nek bekamerázása is előkészítés alatt 
áll. – Szeretnénk, ha megszűnnének 
a vandál rongálások. Sok a kutyapi-
szok, kidöntik a táblákat, összetörik 
a padokat, felborogatják a szemete-
seket, nemrég meggyújtottak egy ját-
szóeszközt. Olyan is előfordult, hogy 
egy személyautó behajtott a zöld 
területre, majd elakadt a homokozó-
ban. Mi próbálunk dolgozni, kulturált 

körülményeket teremteni, amit fele-
lőtlen emberek gyakran készakarva 
tönkretesznek.

A kamerák kihelyezéséről már el-
indultak a tárgyalások a Kecskemét 
Közbiztonságáért Alapítvánnyal. Ve-
zetőjük, Szabó József munkatársai-
val és Bogasov Istvánnal végigjárta a 
területet, ennek alapján készül el az 
árajánlat és körvonalazódik a megva-
lósítás időpontja, amiről az eredmény 
ismeretében számo-
lunk majd be.

Az idei tervekkel 
kapcsolatban így 
folytatta a képviselő: 
– Már el is kezdőd-
tek a padfelújítások 
az Akadémia körút 
és a Szarvas park 
közti területen. A 
Szimferopol téren 
pedig az 1-es és a 
2-es számú ház előtt belevágunk a 
parkolófelújításba. 

A szervezetek, intézmények támoga-
tása 2018-ban sem marad el: – Újra 300 
ezer forinttal segítjük a nyugdíjas peda-
gógusok klubját, az Egységes Gyógy-
pedagógiai Módszertani Intézmény, az 
EGYMI tanulói pedig szeretnének részt 
venni a kiskunfélegyházi Ki mit tud? ve-
télkedőn, nekik 68 ezer forintot bizto-

sítunk utazásra. Továbbá a Varázshegy 
Alapítvány kért a Kálmán Lajos óvodá-
nak 200 ezer forintot rendezvényekre, 
sporteszközökre, valamint dr. Bihari 
Katalin, a kórház neurológiai osztályá-
ról 500 ezer forintot egy alvásvizsgáló 
készülék megvásárlásához. Az eszköz 
egymilliónál is többe kerül, ezért meg-
kerestem további támogató cégeket: 
a Félegyházi Pékség, a Bács Security, a 
Megasped és a Raking Kft. nagylelkűen 

siettek az intézmény segítségére.
A Kecskeméti Spartacus Sportkör 

és Közösségi Tér teqballpálya kialakí-
tásához kap 400 ezer forintot. Az 1,9 
milliós beruházás további részéért ke-
resik a pályázati lehetőséget a Magyar 
Labdarúgó Szövetségnél.

A polgárőrség működését is támo-
gatják 200 ezres nagyságrendben, a 
Lánchíd Utcai Általános Iskola pedig 

irodaszerek vásárlására részesül 400 
ezer forintban. Az iskola azonban 
egyéb segítséget is kért. – Az intéz-
mény ugyanis közösségi térként is 
funkcionál, sok-sok embert megmoz-
gat nap mint nap, tömegeket vonz a 
pályára. Nemcsak gyerekeket, felnőt-
teket is, akik futnak, edzenek itt. A 
teljes Széchenyiváros használja a lé-
tesítményt, amelynek viszont nagyon 
kicsi a parkolója. A fejlesztés útjában 

áll a csarnok melletti 
agyagdomb – csúsz-
kálnak mellette az 
autók, az érkezők 
beviszik a koszt az 
iskolába, zöld te-
rületen parkolnak. 
Az iskolavezetés 
ezért kérte, hogy 
győzzem meg az il-
letékeseket a domb 
elbontása és egy 

használható parkoló megvalósítása 
érdekében. Nagyon szeretnék erre is 
minél hamarabb pontot tenni.

Hasonló témában jó hír, hogy a 
Hírös Sport Nonprofit Kft. várhatóan 
még idén elkezdi megépíteni a sza-
badidőközpont Nyíri úti oldalában a 
parkolókat. Az 50 milliós projekt első 
fázisa a főbejárat körüli megállási le-
hetőséget valósítja meg.

Fókuszban a felújítások 
és a közösségi kérdések

Bogasov István a Szimferopol 
téren egyeztet a lakosokkal 

a játszótér bekerítéséről

A Széchenyivárosi Napok 
minden évben a városrész 

legnépszerűbb rendezvénye

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A szervezetek, intézmények 
támogatása 2018-ban sem 
marad el.

„

A felújított parkolók  
a Lóverseny utcán

Bogasov 
István
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Elkerítik és bekamerázzák a Szimferopol teret
Bogasov István képviselő szor-
galmazására megszavazta a 
4-es választó körzet tanácsadó 
testülete, hogy körbekerítik a 
Szimferopol teret, és kamerákat 
helyeznek fel.

Valamivel több mint két és félmillió 
forintos költség mellett körbekerítik 
a Szimferopol teret. A kerítést négy 
kapuval látják el, és a 21. századnak 
megfelelően lesz kialakítva ez a kutyá-
sok és kisgyermekesek konfliktusfor-
rásává vált terület. – Erre már meg van 
a költségvetés, félre tettük rá a pénzt. 
Gyakorlatilag amint a városüzemelte-
tésnek lesz rá ideje – remélhetőleg 
már nyár elején –, elindulhat a beru-
házás, és még idén be is fejeződik – 
mondta Bogasov István.

A bekerített részen ezután kicseré-
lik a homokot, a megsérült játszóele-
meket és a törött padokat. Sőt egy-
millió forint értékben még a parkoló 
is megújul 50 méter hosszúságban a 
Szimferopol tér nyolcas számú ház 
előtt. 

A tér Lánchíd iskolához közelebb 
eső felén később focipályát, ping-pon-
gasztalokat alakítanak ki. Innen is ki 
lesznek tiltva a kutyák, táblákat he-
lyeznek ki a tér teljes területére.

A tér bekerítésével párhuzamosan 
a Kecskemét Közbiztonságáért Alapít-
vánnyal is felvette a kapcsolatot a kép-
viselő. Az alapítvány munkatársai már 
kétszer is kinn voltak a területen, és 
felmérték, hogy hová kell kihelyezni a 
kamerákat. – Azt nem mondom, hogy 
ez is elkészül ebben az évben, még 
csak az árajánlatra várunk, de legké-
sőbb a következő esztendőben meg-
valósulhat ez a projekt is. Mert ugye 
az engedélyeztetés, az áramellátás, 
az átjátszók felszerelése huzamosabb 
tervezést és kivitelezést igényel.

A játszótér így a funkciójának meg-
felelően tud majd üzemelni. Bogasov 
István elmondta, a kutyások pedig 
találnak maguknak kutyafuttatót, akár 
a Március 15-e utcán vagy a Domb 
mellett is, de azon dolgozik, hogy 
még egy további is megvalósuljon a 
városrészben.

– Ezután felkérjük a széchenyivá-
rosi rendőrséget és a városrendésze-

tet, hogy fokozottan 
figyeljenek arra, hogy 
a rend fennmaradjon 
ezen a szép helyen 
és egyébként békés 
kis közösségben. 
Hogy az ott lakók 
nyugodtan, pihenés-
sel tudják eltölteni a 
szabadnapjaikat.

Teqball 
a Sparinál
A városrészi képviselői keret támo-
gatásával teqballpályát valósít meg 
a Kecskeméti Spartacus Sportkör 
és Közösségi Tér. A teqballt egy 
hajlított, pingponghoz hasonlító 
asztalon focilabdával játsszák. Láb-
teniszszerűen fejjel, lábbal lehet 
érinteni a labdát. Magyar talál-
mány, amely az egész világon nagy 
népszerűségnek örvend – a játék 
egyik arca Ronaldinho, a világhírű 
brazil futballista. 

 A KLC-KTE SI is segíti az ötle-
tet, további pályázati lehetőséget 
keres az MLSZ-nél. – Ha mégsem 
írnák ki a pályázatot – mondta Uj-
hidy Tibor, a Spari elnöke –, akkor 
a terület kialakítására kapott pénz-
ből vennénk egy teqballasztalt, 
ami körülbelül 7-800 ezer forint, a 
tér kialakítása pedig majd később 
valósulhat meg.

Sparinál a teqballasztal a már 
meglévő szabadtéri pingpong- és 
sakkasztalok mellé lesz beállítva. 
Este is rendelkezésre áll majd, 
hiszen már korábban elkészült a 
napelemes világítás. – Fokozato-
san próbáljuk bővíteni a teret – 
folytatta a az elnök –, Bogasov Ist-
ván nagyon sokat tesz ezért. Azért 
örülünk a teqballpályának, mert a 
lakosság bármikor használhatja, és 
a Spartacus is tud kültéri progra-
mokat, versenyeket szervezni, bő-
víti a lehetőségeinket.

A Spartacus vezetői hosszabb 
távon szeretnének még egy futó-
pályát az Egymilliomodik hektár 
erdőbe, kisebb kültéri fitneszgé-
pet a közösségi tér mellé, valamint 
streetballpályát és főzőhelyet is, 
hiszen a lakosságnak ilyen igényei 
is vannak.

Hatodik alkalommal rendezték meg 
hó elején a Lánchíd Utcai Sport Ál-
talános Iskolában az országos pre-
zentációkészítő versenyt. Különle-
ges aktualitást adott a versenynek a 
város 650 éves évfordulója.

Az első fordulóban kisfilmet kel-
lett készíteniük az indulóknak, az 
itt kiválasztott 12 iskola jöhetett el 
az országból a kecskeméti döntő-
re. Míg az első körben mindenki 
a saját települését mutatta be, a 
döntőn a 650 éves Kecskemét 22 
témája közül kellett húzni egyet – a 
templomoktól az egyetemen át az 
arborétumig. 

A felkészülés prezentációkészí-
tés után 7 perc állt a csapatok ren-
delkezésére, hogy bemutassák a ka-
pott témát, bármilyen eszköz, írás, 
kép, infografika, videó segítségével.

Az első háromban két kecskemé-
ti iskola is szerepelt, első lett a II. 
Rákóczi, harmadik a Béke, második 
pedig egy debreceni intézmény, a 
Vénkerti iskola. 

Új parkolót kaphat a szabadidőközpont
Ha minden a tervek szerint alakul, ősszel elkez-
dődhet a parkolóépítés a Benkó Zoltán Szaba-
didőközpont Nyíri út felőli oldalán.

– A szabadidőközpont a városnak egy 
különleges értéke, úgy szoktuk mon-
dani, hogy a „Széchenyiváros kertje, 
Kecskemét ligete” – kezdte nyilat-
kozatát Szenes Márton, a területet 
üzemeltető Hírös Sport Nonprofit 
Kft. ügyvezető igazgatója. – Nagyon 
sok lehetőség áll itt rendelkezésre 
kisgyermekes családok, horgászok, 
futók, sétálók, de számos más sza-
badtéri sportot kedvelők számára. A 
szolgáltatások pedig folyamatosan 
bővülnek. Az elmúlt három évben a 
látogatószám-visszajelzések alapján 
egyértelműen látszik, hogy folyama-

tosan nö-
vekszik az 
érdeklődés 
a szaba-
d i d ő k ö z -
pont iránt 
– folytatta 
Szenes Már-
ton. – 10-15 százalékkal növekedett 
ugyanis a regisztrált látogatók száma, 
és ebben a 14 év alatti gyerekek még 
benne sincsenek. Hiszen nekik nem 
kell semmilyen belépődíjat fizetni, 
ami valószínűleg azt jelenti, hogy még 
nagyobb mértékű ez a növekedés. 

Bőségesen vannak olyan gyerekek és 
felnőttek, akik az itt található kikap-
csolódási és sportolási lehetőségek-
kel élnek.

– Az érdeklődésnövekedés is indo-
kolja, hogy megfelelő parkolási lehe-
tőséget biztosítsunk az ide érkezők-
nek – magyarázta a fejlesztés hátterét 
az ügyvezető. – Már jó ideje foglalko-
zunk ezzel a kérdéssel. Folyamatosan 
érezhettük ebben Bogasov képviselő 
úr támogatását, ő is fontosnak tartot-
ta, hogy szülessen valamiféle megol-
dás. Köszönjük továbbá a város veze-
tőinek, a főépítésznek és az illetékes 
irodáknak azt, hogy az elmúlt hóna-
pok rengeteg előkészítő munkájának 
hozadékaként ténylegesen meg is 
teremtődött a beruházás lehetősége.

A jelenlegi állapot szerint a parko-
lóra vonatkozóan elindult az engedé-
lyeztetési folyamat. Ha ez sikeresen 
lezajlik, akkor elkezdődik a kivitele-
zésre vonatkozó közbeszerzési eljá-
rás, és ha minden jól alakul, akkor az 
ősz folyamán elindulhat az építkezés.

Már elkészült a teljes szakasz ter-
ve, a Nyíri úti új templom területé-
től a dombra felvezető út kapujáig. 
Eközben az önkormányzat biztosí-
totta a cég részére a parkoló kiala-
kításának első ütemére az 50 millió 
forintos fedezetet. – Ebből az összeg-
ből terveink szerint a templomtól a 
gyalogos főbejáratig eljuthatunk, de 
talán azon túl is – mondta Szenes 
Márton, a Hírös Sport Nonprofit Kft. 
ügyvezetője.

Prezik a 650 éves városról

Ebben a homokozóban nemrég egy 
randalírozó autó is elakadt
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50 éve, 1968. 
április 11-én 
hunyt el Ádám 
József, a kecs-
keméti zeneis-
kola korábbi 
igazgatója. A 
nagy tekinté-
lyű zenepeda-
gógus a híres békés-tarhosi énekes 
iskolában tanított, azután rövid ideig 
a kecskeméti ének-zenei általános 
iskola igazgatóhelyettese volt, ezt 
követően lett az ÁZI igazgatója. Az 
intézmény munkáját Ádám József 13 
éven át irányította, mellette aktív sze-
repet vállalt Kecskemét közéletében. 
Éveken át eredményesen vezette a 
Kodály Kórust, melynek idősebb tagjai 
– éppúgy, mint sok-sok volt növendé-
ke és pedagógus társai – ma is tiszte-
lettel gondolnak, emlékeznek derűs, 
hangulatos, segítőkész egyéniségére, 
ügyszeretetére.

50 éve, 1968. 
április 17-én 
hunyt el Ma-
res Géza tanár, 
árvaház-igaz-
gató. Tanítói 
végzettségét 
Losoncon, ipar-
iskolai szakta-
nítói oklevelét Debrecenben szerezte. 
1908-tól a debreceni Országos Tanító 
Árvaházban árvaatya volt. 1923-ban 
helyezték Kecskemétre. 1926-ban lett 
a Faragó Béla Árvaház igazgatója és 
ezt a feladatát közel 25 évig látta el. 
1949-ben így összegezte pályáját: „... 
megnyugvásul szolgál az a tudat, hogy 
[...] sok száz és száz derék magyar nő és 
férfi, kik ebből az árvaotthonból kenyér-
kereső képesítéssel távoztak s töltötték és 
töltik be hivatásukat, s az a tudat, hogy 
a háboru következményeként csaknem 
teljesen elpusztult otthont újjáépithet-
tem, biztosithattam folyamatos működé-
sét és igy adhatom tovább a következő 
nemzedéknek.” 

Lapunk 
archívumából
Orgonaszentelés
A ferencesek emelkedett hangulatú ün-
nepségéről tudósított 90 évvel ezelőtt 
a Kecskeméti Lapok. „Bensőséges ünnep 
keretében történt meg tegnap délelőtt a 
szt. ferencrendiek templomában a hivek 
adakozásából most beszerzett új orgona 
felszentelése. P. Unghváry Antal tarto-
mányfőnök végezte a szentelési szertartást 
fényes papi segédlettel. Az új orgona a 
pécsi Angster-gyár készítménye s P. Pethő 
Lénárd ferencrendi tartományi tanácsos, 
az ismert nevű orgona-szakértő is igen 
kiválónak találta. Az orgonán látható, 
Szent Antalt ábrázoló olajfestmény Csillag 
Józsefnek, a széles körökben ismert, volt 
kecskeméti, jelenleg fővárosi festőművész-
nek értékes alkotása. Délben ünnepi ebéd 
volt, melyen megjelentek Révész István 
tábori püspök, Fáy István főispán, Zimay 
Károly polgármester […] P. Unghváry tar-
tományfőnök felszólalásában a kecskeméti 
hívek áldozatkészségét emelte ki, Révész 
püspök pedig a ferencrendieket köszöntöt-
te fel.” (KL, 1928. április 24.)

Kecskeméti szakács 
sikere
25 évvel ezelőtt, a magyar válogatott 
tagjaként „Európa-díjat” nyert Németor-
szágban Varga Károly, aki korábban – az 
üzlet kényszerű bezárásáig – a Liberté 
Kávéház főszakácsa volt. „A magyar 
konyhát hét fős válogatott képviselte Lukács 
István, a budapesti Artoum Hyatt szálloda 
konyhafőnöke és Menyhért Károly vezeté-
sével. A magyarok kiválóan szerepeltek. A 
különböző szemléken hét aranyérmet sze-
reztek. A csapat legeredményesebb verseny-
zője a fülöpszállási születésű, kecskeméti 
ifjú szakács, Varga Károly volt, aki három 
aranyérmet nyert. »Víziparádé halakból és 
rákokból« címmel kiállított éttermi tála – a 
legjobb melegétel kategóriában – a zsűri 
különdíját érdemelte ki.” (KL, 1993. április 29.)

A város 
krónikáibólSorsfordító évtizedek Kecskeméten 

SZERKESZTETTE: RIGÓ RÓBERT
Kecskemét történetének újabb évtizedeiről, az 1940 és 1960 közötti 
időszakról kaphatunk átfogó képet a nemrég megjelent Sorsfordító 
évtizedek Kecskeméten címmel megjelent, élettörténeti elbeszélé-
seket összefűző kiadványból.

Az elbeszélt történelem a történe-
lem elmondásának, megismerteté-
sének legősibb formája. Évszáza-
dokon át a múlt megismerése, az 
ősökről való megemlékezés elsőd-
legesen elbeszélt formában örök-
lődött nemzedékről nemzedékre. 
A kutatások egyre inkább a hét-
köznapi történelem, az „átlagem-
ber” története felé fordultak, és a 
közvélemény érdeklődése is ebbe 
az irányba hatott. A hetvenes évek-
ben az angolszász országokon túl 
is egyre népszerűbbé vált az oral 
history kutatási módszere. Az in-
terjúkészítést, mindenekelőtt az 
életútinterjút a szociológia, a nép-

rajz, a kulturális antropológia és a 
történettudomány is gyakran alkal-
mazza, nem kizárólagos forrásként, 
hanem elsősorban az írott források 
kiegészítésére, a történetek narratív 
formába öntéséhez. A jó színvonalú, 
történeti jellegű életútinterjú elké-
szítése komoly feladat, módszertani 
felkészültséget és alapos ismerete-
ket követel. 

A szerzők idős helyi kecskeméti-
ekkel készítettek interjúkat a máso-
dik világháborúról és az azt követő 
időszakról, egészen az 1960-as évek 
elejéig. Az oral history módszerrel 
készített interjúk célja az volt, hogy 
az életutak ismertetésével történeti 

forrásokat gyűjtsenek össze, ame-
lyek kiegészítő információkat nyújt-
hatnak a levéltárakban fellelhető 
dokumentumokból rekonstruálható 
tényekhez. A kötetben összesen 14 
interjú olvasható, melyekben a készí-
tők az életutak legfontosabb esemé-
nyeire is rákérdeztek.

Az interjúkat Fülöp Tamás, Kecs-
kés Dóra, Kovácsics Beatrix, Kriskó 
János, Miklós Noémi, Rigó Robert és 
Sági Norberta készítették.

A kötetet, amely a Kecskeméti 
Örökség Könyvek sorozatában jelent 
meg, múlt héten mutatták be a Ka-
tona József Könyvtárban. A könyvről 
Földváryiné dr. Kiss Réka, a Nemze-
ti Emlékezet Bizottság elnöke, dr. 
Ö Kovács József, a Magyar Nemzeti 
Levéltár főigazgató-helyettese és dr. 
Rigó Róbert, az NJE PK tanszékveze-
tője, a kötet szerkesztője beszélge-
tett a bemutatón. 

Rigó Róbert

Költők kézírását elemezték a Mátyás iskolában
Rendhagyó költészet-napi műsort rendezett múlt szerdán a Kecske-
méti Corvin Mátyás Általános Iskola. Az irodalmi műsort kézírás-ki-
állítással és előadással kapcsolták össze. A diákok és a vendégek 
különleges időutazáson vehettek részt, amelyben legnagyobb költő-
ink kézírásának elemzésével és ahhoz kapcsolódó irodalmi műsorral 
tisztelegtek a költészet előtt.

Az előadáson W. Barna Erika kézí-
ráskutató, a kiállítás szervezője 
elemezte a költők írásképét. Mint 
számos szakkönyv írója elmondta, 
az íráskép a teljes személyiség-le-
nyomatot tartalmazza az írók eseté-
ben is. Következtethetünk belőle a 
temperamentumra, kiderül, milyen 
adottságokkal, tehetséggel szüle-
tett, milyen gyengébb pontjai vol-
tak, amelyek hátráltatták az illetőt. 
– Itt költőkről van szó, ami azért 
érdekes, mert megláthatjuk, hogy 
melyek azok az alapvető adottsá-
gok, amelyek különleges életútju-
kat lehetővé tették vagy segítették 
– mondta.

Petőfi esetében például a fiatalkori 
kézírásból jól látszik, hogy miért is 
állt színésznek a költő. Írása rend-
kívül színes, különleges. Nagy kilen-
gések jellemzik, ami humorérzékről 
árulkodik, valamint arról, hogy sze-
rette a vidámságot, a játékot. Élvezte 
a színpadot, ahol egyéniségének kü-
lönböző arcait mutathatta be.

Vörösmarty Szózatának kéziratá-
ról W. Barna Erika elmondta, zakla-
tott, megtépázott kézírást mutat. 
Kiderül belőle, hogy milyen mélyen 
átélte a magyar történelem nagy 
tragédiáit, küzdelmeit, és ebből 
született ez a gyönyörű, letisztult 
vers.

Az előadó a kézírás fontosságára 
szerette volna felhívni a figyelmet, 
mint az önismeret nagyon fontos for-
rására. Állítása szerint az USA-ban már 
veszélybe került a kézírás, hiszen 44 
tagállamban már nem tanítják – isko-
láikban a 10 ujjas gépelés az alapköve-
telmény. Azonban ha nem gyakoroljuk 
a kézírást, az agyi pályák leépülnek 
vagy akár ki sem alakulnak. A kézírás 
kihat a memóriára, a koncentrációra, 
a tanulási folyamatokban is nagy sze-
repe van. Semmi mással nem helyet-
tesíthető az a finom mozgás, amit írás 
közben végzünk.

A rendezvényre ellátogatott Sze-
berényi Gyula Tamás alpolgármester, 
műsort adott a 8. c. osztály. A diáko-
kat felkészítette: Almási Pálné.
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A növények és díszfák szere-
tete jellemzi egész életét. Már 
kisgyermekként, a rácsos ágyban 
is a falevelekkel beszélgetett, 
azután erdőmérnök lett, és több 
évtizedes pályafutása során 
mindvégig hű maradt az erdész-
szakmához. Ha sétál egyet Kecs-
keméten vagy utazik a Dél-Al-
földön, munkája eredményeit 
sokfelé láthatja, hiszen többek 
között a Kecskeméti Arborétum, 
a Csalánosi és az Milliomodik 
hektár Parkerdő és még sok-
sok zöldfelület kigondolása és 
megvalósítása is az ő nevéhez 
fűződik.

– Az erdészszakmában egyedüliként 
25 éven át egyazon helyen volt igaz-
gató. Miért ment ilyen fiatalon, már 
61 évesen nyugdíjba? 

– Két dolog állt döntésem hátteré-
ben. Egyrészt 2003-ban egy gazdaság-
politikai váltás szelét éreztem meg. 
Úgy véltem, hogy az az erdészeti igaz-
gatási rendszer, amelynek felépítésé-
ben nemcsak helyi, hanem országos 
szinten is aktívan részt vettem, az a 
következő időszakban meg fog vál-
tozni – nem feltétlenül rombolás fog 
történni, csak valami más lesz –, és én 
ennek már nem akartam a részese len-
ni. Sajnos a félelmem beigazolódott, 
mert a tájgazdálkodásra épített mű-
ködési rendszert – a magasabb terüle-
teken, Zemplénben vagy a Bakonyban 
egészen más feladatokat kell az er-
dészeknek megoldaniuk, mint itt, az 
Alföldön – gyökeresen átalakították. 
Emellett személyes oka is volt a nyug-
díjba menetelemnek. Addig éreztem 
jól magam a munkám végzésében, 
amíg a „spitzen” voltam, amíg egy-
egy vezetői értekezleten vagy bármi-
lyen megbeszélésen szakmailag, tel-
jesítményileg és iránymeghatározás 
szempontjából is a leghatékonyabban 
tudtam részt venni. Hatvanadik életé-
vemhez közeledve azt éreztem, hogy 
öregszem, és ezzel együtt az aktivitá-
som is fáradni kezdett. Ugyan a több 
évtizedes szakmai tapasztalatom sok 
esetben még segített a döntések meg-
hozatalában, de éreztem, hogy már 
nem vagyok a régi. Ezért határoztam 
úgy, hogy nyugdíjba megyek. Igaz, 
akkori főigazgatónk először lebeszélt 
róla, és egy évet még ráhúztam, de 
2004-ben döntésem már végleges 
lett. Kollégáim szépen búcsúztak el 
tőlem, 25 év képeiből egy emlék-
könyvet állítottak össze, ezzel is je-

lezték az irántam érzett szeretetüket, 
megbecsülésüket.

– Első nyugdíjas napjai hogyan tel-
tek? Milyen érzés volt, hogy reggel 
nem kell bemenni a munkába?

– Ilyenben egy jó ideig nem volt 
részem. Nyugdíjasként ugyanis még 
vagy hat hónapig visszajártam, és a 
folyamatban lévő ügyekben segéd-
keztem, valamint a korábbi kutatá-
sok, tájrehabilitációs programok je-
lentőségének összegzését el tudtam 
végezni. Néhány szakmai projektben 
még az azt követő években is részt 
vettem, valamint több mint két évig 
óraadóként a Kertészeti Főiskolán is 
tanítottam. Büszke vagyok arra, hogy 
a hallgatók érdeklődését föl tudtam 
kelteni, kérdezz-felelek formában az 
erdészszakma kulisszatitkait is meg-
osztottam velük. Az is örömmel tölt 
el, hogy Farkas Gábor építész felkéré-
sére a főtér zöldfelületeinek rendezé-
sében is részt vehettem.

– Erdőmérnökként milyennek látja 
a mai Kecskemétet?

– Az utóbbi években rendkívül so-
kat változott pozitív irányban a vá-

rosnak a zöldfelületi rendszerekkel 
szembeni szemlélete. A szándékok 
nagyon jók, de miután én nagyon 
szeretem Kecskemétet, szeretném, 
ha sok minden szakmailag is jobban 
menne. Így például a Milliomodik 
hektár Parkerdő nagyon el van hanya-
golva, és a szabadidőközpont erdőne-
velési munkálatait is folytatni kellene.

– Aktív éveiben rendszeresen pub-
likált, nyugdíjasként is folytatta az 
írást?

– Igen, például 2007-ben össze-
állítottam az arborétum történetét, 
1979 nyarától hosszú utat tettünk 
meg, amíg azon az aszályos területen, 
meszes homokon a tájképi gyűjtemé-
nyes kert megszületett. Életem másik 
jelentős munkájának, az Ópusztaszeri 
Nemzeti Történeti Emlékpark parko-
sításának, erdőtelepítésének históri-
áját is már nyugdíjasként írtam meg.

– Van-e valamilyen hobbija, amire 
szabadidejéből sok időt szán?

– 1957-től sok évtizeden át rend-
szeresen vadásztam. Imádtam ezt az 
ősi tevékenységet, de sohasem a „lö-
vész” része volt számomra a fontos. 

Szemlélődő típusú vadász voltam, 
már a természet közelsége is öröm-
mel töltött el. Egyszer például Peti 
fiammal Bugacon, egy magaslesen ül-
tünk, s miközben végignéztük, amint 
egy macskabagoly a három fiókáját 
repülni tanítja, szinte észre se vettük, 
hogy közben két vaddisznókonda is 
elcsörtetett mellettünk. Már hazafe-
le tartottunk, amikor eszembe jutott 
és ki is böktem, hogy el se sütöttük 
a puskát. Fiam csöndben volt egy da-
rabig, azután csak annyit mondott – s 
ezzel bizony alaposan felmelegítette 
a szívemet –, hogy többet ért ez így, 
mint egy mozi! Nyugdíjasként is még 
sokáig vadásztam, azután ott is azt 
éreztem, mint a munkám utolsó éve-
iben: fizikailag fáradni kezdtem, a bal 
kezem legyengült, és úgy három évvel 
ezelőtt, amikor arra már nem volt elég 
erőm, hogy szárnyon menjek, akkor 
inkább abbahagytam a vadászatot.

– Kikkel tart baráti vagy személyes 
kapcsolatot?

– A korombeliekkel keveset talál-
kozom. Ha mégis összejövünk, akkor 
mindig el szoktam mondani, hogy be-

szélgetésünknek ne az legyen a témá-
ja, hogy kinek hol és mi fáj. A Facebook 
is egyfajta kapcsolatot jelent a külvilág-
gal, a napokban például, amikor a ki-
tüntetésemet átvettem, elképesztően 
sokan gratuláltak nekem ezen az úton 
is. De természetesen számomra is a 
család a legfontosabb, szeretteimmel 
igyekszem a lehető legtöbb időt együtt 
tölteni. Feleségemet még Sopronban 
ismertem meg, onnan jöttünk Kecske-
métre. 1969-ben házasodtunk össze, 
azaz immár lassan 50 éve vagyunk 
együtt. Két fiunk született. Peti erdész 
lett, a Gyulaj Erdészeti és Vadászati 
Zrt. vezérigazgatója. Gabi is jóravaló, 
szerény fiú, ő még velünk él, jelenleg 
a Szent Imre Általános Iskolában dol-
gozik. A Jóisten minket sokkal jobban 
szeret, mint amennyire azt megérde-
melnénk. Feleségemet öt évvel ezelőtt 
agyvérzés érte, s bár az első orvosi vé-
lemény igen lehangoló jövőt sejtetett, 
fél nappal később ugyanez az orvos 
már isteni csodáról adott hírt. Felesé-
gem azóta is velem van, együtt tudunk 
örülni gyermekeinknek, unokáinknak. 

 Varga Géza

NÉVJEGY
Dr. Gőbölös Antal okleveles erdőmérnök, 
mezőgazdasági környezetvédelmi szak-
mérnök Dunavecsén született 1943. má-
jus 14-én. Általános iskoláit szülőhelyén, 
szakmai tanulmányait Szegeden, a Kiss 
Ferenc Erdészeti Technikumban, Sop-
ronban, az Erdészeti és Faipari Egyetem 
Erdőmérnöki Karán és Gödöllőn, a GATE 
Agrártudományi Karán végezte; egyetemi 
doktori címét is a GATÉ-n szerezte. 1957-
től a KEFAG Zrt. jogelődeinél dolgozott 
– volt gyakornok, beosztott erdész, va-
lamint erdőművelési ágazatvezető is –, 
majd 1979-től 2004-ig, nyugállományba 
vonulásáig a Kecskeméti Erdőfelügye-
lőség – későbbi nevén Állami Erdészeti 
Szolgálat Kecskeméti Igazgatósága – 
igazgatói feladatait látta el. Számtalan 
publikációja közül a három legfontosabb: 
Kecskeméti Arborétum (2007), Ópuszta-
szeri Nemzeti Történeti Emlékpark Törté-
nete (önálló fejezet, 2005), Tájökológiai 
vonatkozások (Millenniumi Vadászati Al-
manach, 2001). Szakmai munkáját szá-
mos elismeréssel jutalmazták, többek 
között a Pro Universitate Soproniensi 
díjat (1992), Kecskemét Megyei Jogú 
Város Környezetvédelméért Díját (1996, 
2008), a Bedő Albert-díjat (1996) és az 
Alföldi Erdőkért Emlékérmet (2002) is 
megkapta. Az alföldi erdőművelési tech-
nológiák és gépesítések fejlesztése érde-
kében végzett munkájáért, a dél-alföldi 
régió közjóléti erdőgazdálkodásának 
kiemelt fejlesztéseiért, tájrehabilitációs 
programokért, a vízhiányos erdőgazdál-
kodás érdekében végzett tevékenységéért, 
továbbá a Dél-Alföldön közel 50.000 hek-
tár új erdő létesítésében vállalt szerepéért 
2018. március 13-án a Magyar Érdem-
rend Tisztikeresztjét is átvehette.

Unokájával az állami kitüntetés  
átvétele utáni percekben

Dr. Gőbölös Antal

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Igazgatóként egy szakmai rendezvényen

Szakmai munkásságáért 
a Magyar Érdemrend  

Tisztikeresztjét is átvehette

Megújult  
a Mathiász iskola
Elkészült a Kecskeméti Corvin Mátyás Általános Iskola Mathiász János Általá-
nos Iskolájának energetikai korszerűsítése a Széchenyi 2020 program kere-
tén belül. A felújított intézményben látogatást tett Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester és dr. Zombor Gábor országgyűlési képviselő is. 

A beruházás során megvalósult az intézmény homlokzati és padlásszigete-
lése, a nyílászárók cseréje, valamint a fűtés korszerűsítése, amely egy nape-
lemes rendszerrel is kibővült. A projekt 160 millió forint összegű, 100%-ban 
finanszírozott, vissza nem térítendő európai uniós támogatásban részesült.

– A Mathiász iskola Katonatelep egyetlen iskolája, ezért nagyon fontos volt 
ez a felújítás. Az épület egyébként már több átépítésen ment keresztül. A 
legrégebbi rész már 120 éves, majd az 50-es években és a 80-as években is 
épült egy-egy új épületszárny, 1995-ben pedig elkészült a sportcsarnok, vagy-
is ráfért már a korszerűsítés, és nagyon örülünk, hogy ilyen szép iskolában 
fogadhatjuk a gyerekeket – mondta Kisberk Hella intézményegység-vezető.

– Külsőleg is újjászületett az épület, de nemcsak a látvány, hanem a műsza-
ki tartalom is jelentős mértékben javult – fűzte hozzá Falu György képviselő, 
akitől azt is megtudtuk, hogy a közeljövőben várható az óvoda felújítása is.  

Az iskolába már nemcsak katonatelepi gyerekek jelentkeznek, a fejlesz-
téseknek és bővítéseknek köszönhetően az intézmény egyre népszerűbb a 
kecskeméti és a nagykőrösi családok körében is.

Dr. Zombor Gábor, Falu György, Kisberk Hella 
és Szemereyné Pataki Klaudia polgármester
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FÓKUSZBAN A KÖRNYEZETVÉDELEM

A Duna cégcsoport alapvető értékként ismeri el a környezetvé-
delem és a fenntartható fejlődés fontosságát, gazdasági és társa-
dalmi jelentőségét. A kivitelezések során különös figyelmet kap  
az állat- és növényvilág védelme, a lakosság életkörülményeinek 
hosszú távú javítása. A Duna Csoport több innovatív technológiai 
megoldást dolgozott ki, melyekkel még inkább környezetbaráttá, 
gazdaságossá tehető az útépítés. Ilyen a LEA (Low Energy Asphalt), 
a recycling rendszer, az ecobondos talajstabilizálás, az anion aktív 
emulziógyártás és a 100%-ban mart aszfalt felhasználásával készülő 
kátyúzó anyag.

DUNA CÉGCSOPORT

A 100%-ban magyar tulajdonban lévő vállalategyüttes,  
a Duna cégcsoport a hazai mélyépítés egyik meghatározó 
szereplője. Csoportunknak 10 főépítés-vezetősége és 8+1 
aszfaltkeverő telepe van. Megbízható és minőségi munkát 
végzünk az ország egész területén, de a kivitelezési tevé-
kenységünk kiterjed Románia területére is. Közel 490 dolgo-
zónak és számos alvállalkozónak nyújtunk biztos jövedelmet, 
megélhetést.

A Duna cégcsoport jelentős referenciákkal és pénzügyi 
erőforrásokkal rendelkező tagjai kizárólag magyar tulaj-
donú építőipari kivitelező és szolgáltató cégek. A cégcsoport 
vezető vállalkozása, zászlóshajója a Duna Aszfalt Kft., kiemelt 
megrendelőinek számít a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. és a Magyar Közút Nonprofit Zrt.

www.dunaaszfalt.hu

Újra Öttusa Világ-
kupát rendezünk

A Magyar Öttusa Szövetség (MÖSZ) és a Hírös Sport Nonprofit Kft. 
idén is megrendezi az Öttusa Világkupát Kecskeméten. A verseny 
részleteit kedden délután ismertették a Kecskeméti Fürdőben.

Május harmadika és hetedike között 
immáron ötödik alkalommal rendezik 
meg az Öttusa Világkupa kecskeméti 
fordulóját. Ennek alkalmából tartot-
tak kedd délután sajtótájékoztatót a 
Kecskeméti Fürdőben. Az eseményen 
Szeberényi Gyula Tamás sportért fe-
lelős alpolgármester köszöntőjében 
elmondta: városunk mindig remek 
visszajelzéseket kap a helyszínnel kap-
csolatban. A pályák közelsége ideális 
a rendezés szempontjából, ami azt 
jelzi, helyes az a koncepció, melyet a 
város a fejlesztésekkel követ. Vörös 
Zsuzsanna, a Magyar Öttusa Szövet-
ség általános alelnöke örömét fejezte 
ki, hogy egy olyan városba jöhet, ahol 
ennyien szeretik az öttusát. Szenes 
Márton, a Hírös Sport Nonprofit Kft. 
ügyvezető igazgatója elmondta, az 
elmúlt években látványos fejlődésen 
ment keresztül a helyi sportélet.

Kármán Sándor, a MÖSZ verseny-
igazgatója a világkupaverseny idei 
változásairól is beszámolt. – Az ed-
dig megszokottakkal ellentétben a 
bónuszvívás nem kint lesz a lovas-, 
illetve futópályán, hanem ebben az 
évben bent fogjuk felépíteni ennek 

a számnak a pástját, illetve a szín-
padját. Ennek két oka van. Az egyik, 
hogy nagyon leszűkült az a terület, 
ahol kialakíthattuk az öttusa-parkot. 
A másik, hogy felkészüljünk a jövő 
évi világbajnokságra, és kipróbál-
junk egy olyan komoly technikát, 
amit ott majd használni szeretnénk. 
Egy nagy színpadot építünk, a vívók 
mögé pedig egy 14 méter hosszú és 
3 méter magas ledfal kerül.

Jelenleg 26 ország jelentkezett a 
kupára, de az április 20-ai határidőig 
még számítanak további nevezések-
re. Eddig igen komoly a mezőny, a 
nők közül összesen 66-an neveztek 
ebből 12 magyar, míg a férfiak me-
zőnye 75 fős, szintén 12 tartozik a 
magyar küldöttséghez. Sok nevező 
a világranglista legjobb 100 verseny-
zője közül érkezik. A világkupa négy 
fordulóból áll, ebből kettő már lezaj-
lott Kairóban és Los Angelesben. A 
harmadik állomás Kecskemét, a ne-
gyedik fordulót pedig Szófiában fog-
ják megrendezni, egy hónap múlva. 
Ebből a négy helyszínből kerül ki az 
a 36 versenyző, akik a világkupadön-
tőn indulhatnak május végén.

2018. április 19., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 
08:00 Megyei Krónika – megyei hírműsor ism. (Bajai Tv.), 08:30 Örömhír ism., 
08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta ism.), 09:35 KÉPÚJSÁG 
(benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése), 17:00 Hírös Hírek ism., 17:17 Hírös 
Naptár ism., 17:19 Kiemelő ism., 17:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism., 
17:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 18:00 Hírös kecskemétiek: Fülöp Sándor 
ism., 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 213., 18:50 Örömhír, 
18:55 Természet hírei, 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 
Kiemelő, 19:47 Paletta – programajánló, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 
Közélet – magazinműsor, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta 
ism.), 21:30 Közélet – magazinműsor ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Paletta ism.), 23:00 Közélet –magazinműsor ism., 23:30 Hírös Gazda-
ság – áprilisi gazdasági magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 
03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2018. április 20., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Paletta – programajánló ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 
Közélet –magazinműsor ism., 08:30 Örömhír ism., 08:35 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Paletta ism.), 09:35 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra 
ismétlése), 17:00 Hírös Hírek ism., 17:17 Hírös Naptár ism., 17:19 Kiemelő 
ism., 17:47 Paletta – programajánló ism., 17:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 
18:00 Közélet –magazinműsor ism., 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gaszt-
ro műsor ism. (Győr+ Tv.), 18:50 Örömhír, 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 
19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Kávészünet, 19:59 Esti gyors – hírek 
röviden, 20:00 Hírös Históriák – áprilisi magazinműsor, 20:30 Karcok, 21:10 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet ism.), 22:10 Hírös Históriák 
– áprilisi magazinműsor ism., 22:40 Karcok ism., 23:20 HírÓra (benne: Hírös Hí-
rek, Kiemelő, Kávészünet ism.), 00:20-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 
és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2018. április 21., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Kávészünet ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Hírös Históriák 
– áprilisi magazinműsor ism., 08:30 Karcok ism., 09:10 Örömhír ism., 09:15 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet ism.), 10:15 KÉPÚJSÁG (ben-
ne 12:00 órakor HírÓra ismétlése), 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Kávészünet ism.), 18:00 Hírös Históriák – áprilisi magazinműsor ism., 18:30 
Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 213. ism., 18:50 Örömhír, 19:00 
Forgószínpad – áprilisi kulturális magazin (VTv.Szeged), 19:30 A HÉT – válo-
gatás a Hírös Hírekből, 20:00 Hírös kecskemétiek: Juhász Ágnes ism., 20:40 
Kávészünet ism., 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 21:30 Közélet – ma-
gazinműsor ism., 22:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 22:30 Megyei Krónika 
– megyei hírműsor ism. (Bajai Tv.), 23:00 Élő emlékezet: Radványi Istvánné 
Fischer Ilona ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2018. április 22., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 
08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 08:30 Örömhír ism., 08:35 Múzsa – 
kulturális magazin ism., 09:05 KÉPÚJSÁG, 17:00 Hírös Szabadegyetem: Göcs 
László előadása, 18:30 Természetvédelem határok nélkül 107. magazin ism., 
18:50 Örömhír, 19:00 Családban marad – áprilisi családmagazin ism., 19:30 
A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Női arcok – női élethelyzetek, 21:00 
A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 21:30 Karcok ism., 22:10 Sajtóasztal – 
magazinműsor ism., 23:00 Forgószínpad – áprilisi kulturális magazin ism. (VTv. 
Szeged), 23:30 A szomszéd vár – márciusi turisztikai magazin ism. (VTv. Sze-
ged), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2018. április 23., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 07:30 Múzsa – kulturális magazin 
ism., 08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 08:30 Természetvédelem ha-
tárok nélkül 107. magazin ism., 09:00 Örömhír ism., 09:05 KÉPÚJSÁG, 17:00 
Hírös Históriák – áprilisi magazinműsor ism., 17:30 Közélet – magazinműsor 
ism., 18:00 Forgószínpad – áprilisi kulturális magazin ism. (VTv. Szeged), 18:30 
Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 213. ism., 18:50 Örömhír, 19:00 
Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Kedvenc – 
kisállat magazin, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Sportmagazin, 20:30 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc ism.), 21:30 Sportmagazin ism., 
22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc ism.), 23:00 Sportmagazin 
ism., 23:30 Hírös Gazdaság – áprilisi magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJ-
SÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2018. április 24., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Kedvenc – kisállat magazin ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 
Sportmagazin ism., 08:30 Örömhír ism., 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Kedvenc ism.), 09:35 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra is-
métlése), 17:00 KTE Duna Aszfalt – Szolnoki Olaj férfi kosárlabda-mérkőzés 
középszakasz, 18:50 Örömhír, 18:55 Természet hírei, 19:00 Hírös Hírek – A hír 
igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Anno, 19:59 Esti gyors – hírek 
röviden, 20:00 Múzsa – kulturális magazin, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Anno) ism., 21:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 22:00 HírÓra (ben-
ne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism., 23:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 
23:30 Megyei Krónika – megyei hírműsor ism. (Bajai Tv.), 00:00-07:00 KÉPÚJ-
SÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2018. április 25., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Anno ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 08:30 Örömhír ism., 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Anno) ism., 09:35 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése), 17:00 
Hírös Hírek ism., 17:17 Hírös Naptár ism., 17:19 Kiemelő ism., 17:47 Anno ism., 
17:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 18:00 Múzsa – kulturális magazinműsor 
ism., 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor (Győr+ Tv.), 18:50 
Örömhír, 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kieme-
lő, 19:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 
20:00 Élő emlékezet, 21:15 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta ism.), 

22:15 Élő emlékezet ism., 23:30 A szomszéd vár – márciusi turisztikai magazin 
ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra 
ismétlése)

2018. április 26., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 
08:00 Forgószínpad – kulturális magazin ism. (VTv. Szeged), 08:30 Örömhír 
ism., 08:35 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ Tv.), 
09:00 KÖZGYŰLÉS – testületi ülés közvetítése, 13:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Hí-
rös Hírek ism., 17:17 Hírös Naptár ism., 17:19 Kiemelő ism., 17:47 Szieszta – 
nyugdíjasok magazinja ism., 17:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 18:00 Hírös 
kecskemétiek: Fülöp Sándor ism., 18:30 Természetvédelem határok nélkül 107. 
magazinműsor ism., 18:50 Örömhír, 18:55 Természet hírei, 19:00 Hírös Hírek – 
A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Paletta – programajánló, 
19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Közélet – magazinműsor, 20:30 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta ism.), 21:30 Közélet – magazinműsor ism., 
22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta ism.), 23:00 Közélet – maga-
zinműsor ism., 23:30 Hírös Gazdaság – áprilisi gazdasági magazin ism., 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2018. április 27., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 Pa-
letta – programajánló ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Közélet 
– magazinműsor ism., 08:30 Örömhír ism., 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Paletta ism.), 09:35 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlé-
se), 17:00 Hírös Hírek ism., 17:17 Hírös Naptár ism., 17:19 Kiemelő ism., 17:47 
Paletta – programajánló ism., 17:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 18:00 Köz-
élet –magazinműsor ism., 18:30 Kávészünet ism., 18:50 Örömhír, 19:00 Hírös 
Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Kávészünet, 19:59 
Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Sajtóasztal – magazinműsor, 20:50 Paletta 
– programajánló ism., 21:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet 
ism.), 22:00 Sajtóasztal – magazinműsor ism., 22:50 Anno ism., 23:00 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet ism.), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (ben-
ne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2018. április 28., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Kávészünet ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Sajtóasztal – 
magazinműsor ism., 08:50 Örömhír ism., 09:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Kávészünet ism.), 10:00 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra is-
métlése), 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet ism.), 18:00 
Sajtóasztal – magazinműsor ism., 18:50 Örömhír, 19:00 Forgószínpad – áprilisi 
kulturális magazin ism.(VTv.Szeged), 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 
20:00 Hírös kecskemétiek: Fülöp Sándor ism., 20:40 Természet hírei – Ter-
mészetvédelmi Körkép 213. ism., 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 
21:30 Élő emlékezet: Baghet Iskander ism., 22:45 Kávészünet ism., 23:00 Hírös 
históriák – áprilisi magazinműsor ism., 23:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2018. április 29., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 
08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 08:30 Örömhír ism., 08:35 Múzsa – 
kulturális magazin ism., 09:05 KÖZGYŰLÉS – csütörtöki testületi ülés ismétlése, 
12:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 KTE Duna Aszfalt-Körmend férfi kosárlabda-mérkő-
zés , 18:50 Örömhír, 19:00 Megyei Krónika – megyei hírműsor ism. (Bajai Tv.), 
19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Karcok: Ulrich Gábor ism., 
20:45 Anno ism., 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 21:30 Hírös Sza-
badegyetem: Göcs László előadása ism., 23:00 Sajtóasztal – magazinműsor 
ism., 23:50 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 213. ism., 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG,

2018. április 30., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 07:30 Múzsa – kulturális magazin 
ism., 08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 08:30 Örömhír ism., 08:35 
Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ Tv.), 09:05 KÉPÚJ-
SÁG, 17:00 Sajtóasztal – magazinműsor ism., 17:50 Anno ism., 18:00 Múzsa 
– kulturális magazin ism., 18:30 Természetvédelem határok nélkül 107. maga-
zinműsor ism., 18:50 Örömhír, 19:00 Hírös Históriák – áprilisi magazin ism., 
19:30 Családban marad – áprilisi családmagazin ism., 20:00 Megyei Krónika 
– megyei hírműsor ism. (Bajai Tv.), 20:30 A szomszéd vár – áprilisi turisztikai 
magazin (VTv. Szeged), 21:00 Élő emlékezet ism., 22:15 Hírös Szabadegyetem: 
Göcs László előadása ism., 23:45 Kávészünet ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2018. május 1., kedd
07:00 Hírös Históriák – áprilisi magazin ism., 07:30 Karcok: Ulrich Gábor ism., 
08:15 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:50 Örömhír ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 Hírös kecskemétiek: Fülöp Sándor ism., 17:45 Szieszta – nyugdíjasok 
magazinja ism., 18:50 Örömhír, 18:55 Természet hírei, 19:00 Forgószínpad – 
kulturális magazin ism. (VTv. Szeged), 19:30 Családban marad – áprilisi csa-
ládmagazin ism., 20:00 Közélet – magazinműsor ism., 20:30 Hírös Gazdaság 
– áprilisi magazin ism., 21:00 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. 
(Győr+ Tv.), 21:30 Sajtóasztal – magazinműsor ism., 22:20 Penge-Benge Jazz 
Band – jótékonysági koncert ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2018. május 2., szerda
07:00 Élő emlékezet ism., 08:15 Hírös kecskemétiek: Juhász Ágnes ism., 09:00 
Örömhír ism., 08:05 KÉPÚJSÁG, 17:00 A szomszéd vár – áprilisi turisztikai ma-
gazin ism. (VTv.Szeged), 17:30 Épí-Tech – építkezők magazinja (Veszprém Tv), 
18:00 Megyei Krónika – megyei hírműsor ism. (Bajai Tv), 18:30 Creatíve chef 
Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ Tv.), 18:50 Örömhír, 19:00 Hírös 
Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Szieszta – nyug-
díjasok magazinja, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Hírös kecskemétiek: 
Garaczi János, 20:40 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism., 21:40 
Hírös kecskemétiek: Garaczi János ism., 22:20 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Ki-
emelő, Szieszta) ism., 23:20 Hírös kecskemétiek: Garaczi János ism., 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

A Kecskeméti Televízió műsora 
2018. április 19. – május 2.

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440
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Női kézilabda
A Hufbau – Akker KNKSE női kézilab-
dacsapata az első osztályú bajnokság 
20. fordulójában az MTK csapata ellen 
lépett pályára szombaton. A Kecske-
métnek nem sikerült pontot elhoznia 
a fővárosi csapattól, 23-19-re győzött 
az MTK. A Békéscsaba a Fehérvár el-
leni győzelemmel felzárkózott csapa-
tunkhoz egy pontra. 

Férfi kézilabda
A KTE-automatika.hu férfi kézilabda 
csapata szombaton szintén idegenben 
játszott. Csapatunk ellenfele az NB I/B 
keleti csoportjának 20. fordulójában a 
Törökszentmiklósi Székács volt, akik-
kel 23-23-as döntetlent játszottak, így 
egy hellyel előrébb léptek a tabellán. 
Jelenleg 24 ponttal az ötödik helyen 
állnak.

Megye I.
A Kecskeméti LC férfi megye I-es lab-
darúgócsapata a bajnokság 21. for-
dulójában a Soltvadkertet fogadta a 
Széktói Stadionban. Az első félidő vé-
gén három-nullára vezetett csapatunk, 
a fordulást követően szépített ellenfe-
lünk. Erre még volt válasza a KLC-nek, 
és hét-kettőre megnyerte a találkozót, 
megtartva kitűnő statisztikáját.

Röplabda
Hétfő este a férfi röplabdabajnokság 
elődöntőjének ötödik mérkőzését ját-
szotta a HÉP-KRC a Fino Kaposvárral. 
Kiélezett küzdelemben három-kettes 
szettarányban győzött a Kaposvár, 
ezzel bejutott a fináléba, míg a Kecs-
kemét a bronzéremért mérkőzhet a 
Pénzügyőr csapatával.

KISHÍREK

Ötödik születésnapját ünnepelte a Mercedes- 
Benz Gyár Nemzeti Kosárlabda Akadémia
Április 13-án pénteken tartották Kecskeméten a Four Points by She-
raton szállóban a Mercedes-Benz Gyár Nemzeti Kosárlabda Akadémia 
immár hagyománnyá vált éves ünnepségét, amelyen azokat köszön-
tötték, akik tevékenységükkel és támogatásukkal hozzájárultak 
ahhoz, hogy a kecskeméti sportszervezet fél évtized alatt az ország 
egyik legsikeresebb nevelőszervezetévé vált. A rendezvényen Szeme-
reyné Pataki Klaudia polgármester asszony és Bodnár Péter, a Magyar 
Kosárlabdázók Országos Szövetségének főtitkára is köszöntőt mon-
dott, majd a főtitkár átadta Ivkovicsné Béres Tímeának, az akadémia 
vezetőjének a pályázaton elnyert „Nemzeti Akadémia” kitüntető 
címről szóló oklevelet.

Az est a Kecskeméti Színjátszó Mű-
hely színvonalas, a kosárlabda örö-
meit, nemzeteken átnyúló erejét 
bemutató, színvonalas produkciójá-
val kezdődött, majd az előadás után 
Knézy Jenő, az M4 sportcsatorna 
munkatársa vette át a konferanszié 
szerepét.

Ivkovicsné Béres Tímea a bölcső-
ből, a Családi Kosárlabda Programból 
indult és akadémiává fejlesztett sport-
szervezet elmúlt öt évének rengeteg 
munkával elért sikereit ismertette. 
Kiemelte, hogy a fiatalok közül Kucse-
ra Dániel a KTE-Duna Aszfalt, Révész 
Boróka a Cegléd NB I/A csoportos csa-
patában játszik hétről hétre, Gereben 
Lívia pedig már a magyar válogatott 
keretének tagja, csapatával, a Szek-
szárddal pedig aranyérmet szerzett 
a Magyar Kupa megnyerésével, ahol 
a torna legértékesebb játékosának 
választották.

Beszédében emlékeztetett arra, 
hogy az akadémia sportfejlesztési 
programja keretében, Kecskemét 
Önkormányzatának és a Magyar Ko-
sárlabdázók Országos Szövetségének 
támogatásával, öt iskola tornacsarno-
ka újult meg és felépült egy kültéri 

kosárlabdapálya is. 2017-ben valóra 
vált egy álom, a régi uszoda épületé-
ből egy minden igényt kielégítő, több 
sportágnak is helyet biztosító, egyedi 
akadémiai képzőközpont épült ki.

Az elmúlt években, Ivkovics Sztojan 
szövetségi kapitány kapcsolatrend-
szerének köszönhetően együtt-
működést kötöttek a szerb Yubac 
Camp magaslati kosárlabda-edző-
táborral, a világhírű szerb Partizan 
Beograd és a horvát Cibona Zagreb 
kosárlabdaklubokkal.

Ivkovicsné Béres Tímea visszaemlé-
kezett arra, hogy az elmúlt négy évben 
magas szintű munkát kellett végezni, 
egyre jobb szakmai és tudományos 
hátteret kellett biztosítani, amelynek 
érdekében együttműködnek a kecske-
méti kórházzal, sportpszichológust, 
gyógytornászt és erőnléti edzőt is 
alkalmaznak.

Köszöntője végén a máig legered-
ményesebb, 108-szoros magyar válo-
gatott női kosaras ment az egykori 
csapattársai között ülő Gereben Lívi-
ához, és egy ajándékkal köszöntöt-
te. A jelen egyik legnagyobb magyar 
női kosárlabda-tehetsége ezután a 
színpadig kísérte Tímeát, és az első 

nemzetközi sikerei alkalmával viselt 
mezét adta át neki, megköszönve azt 
a sok-sok segítséget, amit tőle és az 
akadémiától kapott.

Bodnár Péter, a Magyar Kosárlabdá-
zók Országos Szövetségének főtitkára 
visszatekintett a magyar kosárlabda 
elmúlt évben elért eredményeire, ki-
emelve a női és a férfi csapat Euró-
pa-bajnokságokon elért kimagasló 
eredményeit, valamint a női 3X3-as 
kosárlabda-válogatott – amelynek Ré-
vész Boróka volt a csapatkapitánya – 
Európa-bajnoki címét.

Ismertette, hogy a kormány TAO 
támogatási programjának hatása-
ként jelentősen megnőtt az igazolt 
versenyzők száma Magyarországon. 
Külön köszönetet mondott a férfi 
válogatott szövetségi kapitányának, 
Ivkovics Sztojannak, segítőinek, For-
rai Gábornak, Goran Miljkovicsnak 
és Wittmann Krisztiánnak, valamint 

a női válogatott csapatvezetőjének, 
Ivkovics né Béres Tímeának.

Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester példaértékűnek és követen-
dőnek nevezte azt a munkát, amely a 
Kosárlabda Akadémián folyik. Hangsú-
lyozta, hogy az akadémia továbbra is 
számíthat a város támogatására.

Ádám József, a Bács-Kiskun Megyei 
Kosárlabda Szövetség ügyvezetője 
– aki öt évvel korábban arra biztatta 
Ivkovicsné Béres Tímeát, hogy ala-
pítsa meg az akadémiát – mondott 
pohárköszöntőt. Megköszönte az 
akadémia vezetőjének, „hogy gondos 
családanyaként összetartja” az akadé-
misták népes csapatát.

Ezután díjazták azokat, akik mun-
kájukkal és támogatásukkal segítet-
ték az akadémiát az elmúlt öt évben. 
Az akadémia nívódíjával tüntették ki 
Szabó Mihályt, aki az U11-es és U12-
es korosztályos csapatok edzője. A 

fiatalok közül Kiss Virág, Horváth Ale-
xandra, Tasi Rebeka, Lukácsi Lóránt 
és Ivkovics Milan kapott elismerést 
kiemelkedő játékukért.

A program zárásaként a TAO-támo-
gatásokkal az akadémia működését 
segítő gazdasági társaságok vezetői 
vehettek át egy emlékplakettet, amely 
az ötödik évfordulót mintázta.

Az akadémia számokban:
Sportolói létszám  649
Csapatok száma  34
Munkatársak száma  41
Családi kosárlabdacsoport  
létszáma  40
Partneriskolák száma  19
Különböző válogatottakban 
figyelembe vett játékosok, meg-
hívott növendékek száma  36
Felnőtt élvonalbeli csapatokhoz 
került játékosok száma  7

Hétvégén Izsákon szerepelt a 
HÉP-Röpke SE, azonban nem nyert 
mérkőzést csapatunk. Így első 
körben nem sikerült a feljutás, 
májusban azonban még lesz 
lehetősége csapatunknak az NB 
I-es kvalifikációra. Lapunk Kása 
Róberttel, a HÉP-Röpke SE veze-
tőedző-elnökével beszélgetett.

– Vasárnap igencsak magad alatt vol-
tál, hiszen nem tudott tovább jutni a 
csapat Izsákon.

– Magam alatt voltam, hiszen hét-
végén két mérkőzést is játszottunk 
az NB I-be jutásért. Mind a két ellen-
felünk esélyesebb volt papíron, főleg 
a Szent Benedek – Balatonfüred. A 
Balatonfürednél több külföldi játékos 
is szerepel. Nagyon büszke voltam a 
lányokra, ahogy pénteken elkezdték a 
mérkőzést. Kettő-nullára vezettünk, a 
harmadik szettnél is egálban voltunk. 
Ekkor azonban néhány hibát vétettek. 
Onnantól kezdve a fizikális fölényüket 
sikerült abszolválnia a vendégeknek. 
Ez az, ami bedarált minket, és kikap-
tunk három-kettőre. Volt egy pihenő-
nap, majd vasárnap teljes elánnal és 
hittel mentek fel a pályára a Diósgyőr 
ellen. Az első szettben a Diósgyőr ve-
zetett 24-21-re, onnan sikerült nyer-
nünk 26-24-re, ami megmutatta a lá-
nyok küzdeni akarását. Kettő nulláról 
azonban sikerült fordítaniuk.

– Milyen tanulságot vonhatunk le 
a meccsből?

– Sokat tanultunk, mert mindkét 
mérkőzés más mederben folyt, és más 
jellegű csapat volt a DVTK és a Bala-
tonfüred is. A Füredet egyszer láttuk 
játszani, szombaton pedig megnéztük 
a DVTK – Balatonfüred meccset. Már 
az elején sejtettem, hogy turpisság 
van ebben a játékban, és sokszor nem 
abban a felállásban játszottak, mint 
amiben ellenünk. Ez a bemelegítésnél 
rögtön ki is derült. Pár dolgot tisztáb-
ban látok, és bízom benne, hogy ez a 
későbbiekben előnyünkre válik.

– A bajnokságban találkoztunk ha-
sonló csapatokkal?

– Az MTK U21-es csapata, a Gödöl-
lő, az UTE, tehát az NB I-es klubok 
utánpótlás 21-es korosztályú csapatai 
ilyenek voltak, de ők az NB II-ben ját-
szottak. A Szeged ellen játszottunk 
nagyon éles meccseket, de a mérkő-
zéseink nagy részén simábban tud-

tuk felülkerekedni, és majd tízpontos 
előnnyel nyertük a középszakaszt.

– A továbbjutásért a Palota lesz 
a mieink ellenfele. Ott is tele van 
légióssal a csapat. Tudunk róluk 
valamit?

– A három csapatból ketten fel-
jutottak az első osztályba. Nekünk 
pedig van még lehetőségünk a je-

lenlegi NB I. utolsó helyezettjével, a 
budapesti Palotával játszani. Nagyon 
bízom benne, hogy sikerül ezt az 
akadályt meglépni. Igaz, ez két mér-
kőzés lesz. Erősebb csapatok ellen 
jobban kijöhet a bravúr. Azonban ez 
oda-visszavágó, és akár aranyszett is 
lehet a vége. Mindenesetre várjuk a 
májusi mérkőzést.

Az NB I-es licencre 
pályázik a Röpke SE

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Fotó: Réti Attila
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A legifjabb  
kecskemétiek

Horváth Ében (édesanyja 
neve: Bencsik Dorottya) 
Kecskemét; Sánta 
Barnabás (Kertész Viktória) 
Kecskemét; Szabó Nadin 

(Mányi Zsanett) Kecskemét; Dora Zoé 
Evelin (Varga Alexandra Xénia) Városföld; 
Mendi Loréna Hanna (Csurán Roxána) 
Kunszentmiklós; Krepsz Kincső (Zsorda 
Ágnes) Dunavecse; Püspöki Hanna Luca 
(Gyöngyösi Renáta) Kecskemét; Strázsi 
Mira (Fődi Eszter) Nagykőrös; Andrási 
Viktória (Bodi Mirabella) Kiskunfélegyháza; 
Horváth Zselyke Viktória (Szabó Marianna) 
Kalocsa; Kocsis Lili Adél (Sipos Fruzsina 
Sára) Ballószög; Gálfi Róza (Papp Heléna 
Mária) Orgovány; Kiss Alex József (Bezzeg 
Vivien Brigitta) Soltszentimre; Sándor Kitti 
(Surányi Ildikó) Csongrád; Müller Léna 
(Pozsgai Ivett) Kecskemét; Rózsa Lívia (dr. 
Murai Anett) Izsák; Szabó Botond (Soczó 
Zsuzsa Roxána) Gyomaendrőd; Ferentzi 
Gyula (Csertő Vivien) Szentkirály; Rózsa 
Hanna (Márkovics Noémi Katalin) 
Kecskemét; Kovács Izabella (Nyilas 
Katalin) Kecskemét; Túri Ádám (Borbás 
Judit) Kecskemét; Budai Vanessza Lejla 
(Budai Ilona) Tiszakécske; Tábi Emília Éva 
(Ábel Éva) Kunszállás; Tóth Lilla (Kovács 
Katalin) Kecskemét; Szentgyörgyi Noel 
(Kun-Szabó Anna) Bócsa; Kapitány Anna 
Zsófia (Petrekanics Zsófia) Kiskőrös; 
Molnár Ábel (Vig Diána) Farmos; Csiszér 
Anna Napsugár (Burka Dzsenifer) 
Szelevény; Farkas Nándor (Farkas Erika) 
Helvécia; Pintér Dániel (Vetró Ilona) Bugac; 
Jóni Nikolett (Jóni Nikolett Anett) 
Szabadszállás; Kovács Zoé (Kovács 
Erzsébet) Kecskemét; Petróczi Bence 
(Péter-Szabó Bianka) Bócsa; Rácz Tamás 
(Király Nóra) Lakitelek; Borgya-Réfi Döme 
(Réfi Ildikó) Helvécia; Karsai Lívia (Dóra 
Anita) Bugac; Bégány Petra (Biró Emma 
Judit) Kerekegyháza; Szabó Kinga (Fekete 
Ilona) Kecskemét; Mészáros Anna Sára 
(Pépp Nelli) Kecskemét; Kurucz Norbert 
(Homoki-Szabó Beáta) Kecskemét; Tari-
Kovács Viktória (Kovács Gabriella) 
Kecskemét; Szabó Larina Zara (Szemerédi 
Georgina Alexandra) Kecskemét; Bognár 
Eliot (Szabó Anna) Lakitelek; Törteli Zalán 
Dániel (Csikó Dominika) Helvécia

Halottaink
dr. Magyar László Károly 1948. 
(Kecskemét); Dezső Sándorné 
Miskolczi Mária 1942. 
(Dunavecse); Urbán Mihályné 
Dinnyés Erzsébet Franciska 
1928. (Kiskunfélegyháza); 

Pásztor Pál 1941. (Bugac); Kertész 
Józsefné Bálint Magda 1932. (Kecskemét); 
Tőzsér Imre Józsefné Kollár Erzsébet 
Aranka 1950. (Kerekegyháza); Szabó 
Julianna 1924. (Kecskemét); Csiszton 
Attila 1963. (Kecskemét); Túri Imre 1932. 
(Kecskemét); Molnár Sándor 1950. 
(Kecskemét); Kanizsai László 1939. 
(Kecskemét); Cseh János 1954. 
(Kerekegyháza); Vancsai Lajosné Túri Kis 
Erzsébet 1928. (Ballószög); Szél Lászlóné 
Forgó Ilona 1942. (Nyárlőrinc); Mihalik 
Lászlóné Lakatos Ilona Margit 1952. 
(Kecskemét); Polyák Gábor 1961. 
(Lakitelek); Marosi Sándorné Dobos 
Zsuzsanna 1938. (Helvécia); Mester István 
1969. (Szabadszállás); Schád László 
1928. (Ballószög); Lala Miklós 1949. 
(Kecskemét); Pogány János 1955. 
(Kecskemét); Szontágh Gyuláné Ferencz 
Erzsébet 1932. (Demjén); Lovas Gábor 
Krisztián 1976. (Tiszakécske); Herczeg 
Jenő 1957. (Kecskemét); Urbán István 
József 1949. (Kecskemét); Kun Lajos 
Róbert 1938. (Kecskemét); Dudás György 
1940. (Kecskemét); Tugyi László 1952. 
(Kecskemét); Gál Sándorné Herczog Ágnes 
1952. (Kecskemét); Beke Jánosné Kocsis 
Terézia 1942. (Kecskemét); Sütő Béla 
Péter 1928. (Kecskemét); Mótusz Jánosné 
Varga Katalin Veronika 1927. (Kecskemét); 
Lovas Gábor Krisztián 1976. (Tiszakécske); 
Szontágh Gyuláné Ferencz Erzsébet 1932. 
(Demjén); Varga Norbert 1978. 
(Kunszentmiklós); Szabó Józsefné 
Pittenauer Terézia 1935. (Kecskemét); 
Dukai József 1935. (Kecskemét); Kozári 
Mihály Károly 1933. (Székesfehérvár); 
Szurov László 1960. (Kecskemét); Balázs 
Imre János 1933. (Kecskemét); Lévai 
Dezső 1933. (Kecskemét); Toldiné Szabó 
Mária Szabó Mária 1975. (Szabadszállás); 
Füvesi Jánosné Csernus Ilona 1929. 
(Városföld); Putnoki István 1958. 
(Kecskemét); Molnár Zoltán 1956. 
(Kecskemét); Hornai László 1956. 
(Keszthely); dr. Kuczka Kálmánné Molnár 
Klára Márta 1940. (Kecskemét); Bauer 
Ferencné Bozsó Ilona Ibolya 1946. 

(Kecskemét); Farkas Mátyásné Lajkó 
Mária 1950. (Fajsz); Zoller Józsefné Füri 
Julianna Ilona 1926. (Lakitelek); Móriczné 
Arany Ildikó Mária Arany Ildikó Mária 1965. 
(Szentendre); Berta Kálmán 1936. (Fajsz); 
Kovács Györgyné Jánosi Margit Irén 1934. 
(Kecskemét); Patai Istvánné Farkas 
Erzsébet 1936. (Fülöpszállás); Petényi 
József 1972. (Kecskemét); Szondy István 
1929. (Kecskemét); Tóth Pál 1924. 
(Kecskemét); Varga Bertalanné Vidéki 
Lenke Irén 1935. (Kecskemét); Ujszászi 
Jánosné Hajnali Erzsébet 1956. 
(Kecskemét); Szebellédi György Huba 
1946. (Kecskemét); Ócsai Istvánné Huszka 
Julianna 1934. (Kecskemét); Horváth 
Sándor Andor 1933. (Kecskemét); Simony 
István 1944. (Kecskemét)

Házasságot 
kötöttek
Tormási László és 
Keresztes Noémi; 
Janecskó László és Bárdi 

Bernadett Katalin; Seres Tamás és Marton 
Edit; Jandácsik Attila és Fejes Katalin; 
Dimitrijevics Andor és Polyákovity Ágnes; 
Fehér Zsolt és Madi Mónika; Szabó Attila 
és Takács Noémi Gizella; Horváth László és 
Pintér Júlia

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

HÍRÖS 
AGÓRA 

ÁPR. 25−I 
MÛSORA

(19.00)

FESZTY−
KÖRKÉP 
HELY−
SZÍNE

NULLA 
MAGAS−

SÁG

LÉNYEG−
BEVÁGÓ

NSZK FÕ−
VÁROSA

JAPÁN 
DÍSZHAL

... GALLA−
GHER; AZ 
OASIS GI−
TÁROSA

... 
KIRÁLYA;  
ÉDOUARD

LALO 
OPERÁJA

NÕK VÁ−
LASZTÓ−
JOGÁÉRT 
KÜZDÕ 

NÕ

... ÚJ−
GUINEA; 
ÁLLAM

2/3 GÓL!

KÖNYÖR−
TELEN

Segítség: 
SGE, KOI, 
GTC, ELA, 
ÉCS, ZIK, 
TOLAN.

H
JOULE

SZÕLÕ−
RAGYA

LOR−
TZING 

1845−ÖS 
OPERÁJA

Ü. U.

A RÉM−
ÁLMOK 
UTCÁJA!

MÁGNES−
MAG!

OLVAS A 
BRIT!

A NYÍL 
(SAGITTA) 
CSILLAG−
KÉP RÖ−
VIDÍTÉSE

PENGE 
ANYAGA

NAT’L 
HURRI−
CANE 

CENTER

A KED−
VEZMÉ−
NYEZETT

KÁLIUM

ÜTEM, 
LÜKTE−

TÉS

EGYKORI 
TÖMEG−
MÉRTÉK−
EGYSÉG

MÉTER

ZENEI 
JELZÉS; 
LASSAN

RÉVÉN, 
ÁLTAL

PÉLDÁUL

MILO  ...; 
POLITIK.

EUR. MU−
SIC AW.

KIADÁST 
REDUKÁL

LAUREN−
CIUM

PRINCÍ−
PIUM

DIG. AUD. 
TAPE

FESTÕ, 
PETÕFI 

ROKONA 
(SOMA)

FRANCIA 
HÖLGY

PÖSZE

GYÕZE−
DELMES

ÉSZRE−
VETET

SOKORÓI 
KÖZSÉG

IRAT−
CSOMÓ

ZÁRA MAI 
NEVE

ANNYI 
MINT, R.

SZILVÁT 
SZÁRÍT

JOBBRA, 
TINÓ!

KELET, 
ANGOLUL

ÉSZ

TELE−
SPORT

ALJÁHOZ

LITER

ELEM!

GRAMM

BENTLEY−
MODELL

RENDKÍ−
VÜLI, R.

IGE−
KÉPZÕ

KÖZÉPEN 
SZÉP!

SZLOVÁK 
OSTYA−
MÁRKA

LÉTEZIK

ANGOL 
VILÁGOS 

SÖR

2/3 OVI!

KEGY−
HELY

RÓMAI 50

AMERIKAI 
FUTÓ 

(EDDIE, 
1908−
1967)

BECÉ−
ZETT 

GYÖRGY I Í Y

Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
kétszer két személyre szóló belépőjegyet  
Fejős Jenő „Gyorsan elszálltak az évek” című  
május 12-i nótaestjére.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket április 29-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

A április 5-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:
Kultúrember kvízzel főz/Péntek tizenharmadika

Nyertesek: 

Négy személyre szóló belépőjegyet nyert  
a Kecskeméti Vadaskertbe:

 Szabó Balázsné (szabbalazsne@... )  
és Pongó Milán (milan05.pongo07@...)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon 
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!
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Ki ad ja a Kecskeméti Lapok KFT.  
megbízásából a Kecskeméti Televízió  

Nonprofit Kft.
Főszerkesztő: Bán János

Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG ÉS KI ADÓ HI VA TAL:
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Kéz ira to kat nem õr zünk meg  
és nem kül dünk vis  sza. 
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MOZI
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.

Senki sem tökéletes (12) – 04.19-
04.22. 18h
Színes, francia film francia nyelven, 
magyar felirattal, 101’
Anna Karenina – Vronszkij 
története (12) – 04.20-04.21. 20h, 
04.23-04.24. 18h
Színes, feliratos, orosz dráma, 138’
Maja, a méhecske – A mézcsata (6) 
– 04.21-04.22. 16h
Színes, szinkronizált, német-auszt-
rál animációs film
Éjjeli napfény (12) – 04.26-04.29. 
18h
Színes, szinkronizált, amerikai ro-
mantikus dráma, 92’
Téli fivérek (16) – 04.27-04.28. 
20h, 04.30. 18h, 05.01. 18h
Színes, izlandi, magyar feliratos 
filmdráma, 100’
A műsorváltozás jogát fenntartják!

SZÍNHÁZ
KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.

A testőr – vígjáték 
04.19. 17h – Ady Endre-bérlet – 
Nulladik óra
04.24. 19h – Páger Antal-bérlet
04.27. 19h – Blaha Lujza-bérlet
04.28. 19h – Radó Vilmos-bérlet
04.29. 15h – Vízváry Mária-bérlet
Függöny fel! – komédia
04.20. 19h – Bérletszünet
A jó ember Szecsuánból – dráma
04.21. 19h – Fekete Tibor-bérlet
Csárdáskirálynő – operett
04.22. 15h – Bérletszünet
Kőműves Kelemen – rockballada
04.25. 19h – Latabár Kálmán-bérlet
04.26. 19h – Nagy László-bérlet
05.01. 19h – Dajka Margit-bérlet
05.02. 19h – Kiss Manyi-bérlet
A hókirálynő – mesejáték
04.26. 15h – Weöres Sándor-bérlet

KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
KELEMEN LÁSZLÓ 
KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.

Rómeó és Júlia – négyhangú opera 
04.19. 17h – Petőfi Sándor-bérlet – 
Nulladik óra
04.24. 17h – Latinovits Zoltán-bér-
let – Nulladik óra
A képzelt beteg – vígjáték 
04.22. 19h
Übü – sötét komédia
04.25. 19h
Kié vagy, mondd? – zenés színda-
rab a 30-as évekből
04.29.15h

KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
RUSZT JÓZSEF STÚDIÓ SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 10.

Ványa bácsi – zenés jelenetek a 
falusi életből
04.20. 19h
05.01. 15h
VÉRNÁSZ – színmű
04.21. 16h
04.21. 19h
Klamm háborúja – interaktív játék
04.26. 19h
A játék vége – színmű
04.27. 19h, 04.28. 15h

KÖNNYŰZENE
HETÉNYEGYHÁZI KÖZÖSSÉGI HÁZ
Hetényegyháza, Kossuth u. 83.

DEBÜT KONCERTEK: JAGGERS – Nem 
csak fiataloknak! – 04.21. 19:30
A JAGGERS neve már nem ismeretlen, 
rock és alternatív zenei koncertjeiken 
kéz és láb soha nem marad mozdu-
latlan. Azonban ez az alkalom valami 
más lesz: a fiúk új dallal készülnek.
Részvételi díj: előre jelentkezve az 
esemény vagy a közösségi ház Face-
book-profilján 600 Ft, a helyszínen 
800 Ft
Kapunyitás: 18h

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

PRESSER GÁBOR szerzői estje – 
04.24. 19h
Dalok régről és nemrégről
Vendég: Szabó Tamás szájharmonika 
művész
Belépődíj: 6.590 Ft és 7.590 Ft

KILELE MUSIC CAFE
Kecskemét, Jókai utca 34. 

Nova Prospect & Down For Whatever 
koncert – 04.20. 21h
Előzenekar: Phrenia

TECHNIKA HÁZA KÁVÉZÓ
Kecskemét, Rákóczi út 2. 

Karmapirin, Harap – 04.20. 20h
Vendég: Kis Türelmet Zenekar
Bohemian Betyars – 04.21. 19h
FISH! – 04.27. 20h
Szabó Benedek és a Galaxisok – 
04.28. 20h
Vendég: Sex In The Black Hole
The Silver Shine – punk rock and roll 
koncert – 04.30. 20h

GYERMEK
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.

Babahancurka – 04.19., 04.26. 
10:15, 11h
Mondókázó délelőtt babáknak, 
mamáknak
Regisztráció: 76/500-550 vagy 
www.bacstudastar.hu
Készíts magad textiljátékot! – 
04.25. 16h
Kreatív tanulás anyukáknak
Regisztráció: www.bacstudastar.
hu
Könyvtári Jedi Akadémia – 04.26. 
17h
Tavaszi zsongás – Játékos, mesés 
délelőtt kicsiknek – 04.28. 11h

CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15. 

Minden egér szereti a sajtot 
– Nagyterem
04.22. 17h
Tündér ballonkabátban 
– Nagyterem
04.25. 10h és 14h
04.26. 10h
Ebcsont és nyúlcipő – Nagyterem
04.26. 14h
Max és Móric – Nagyterem
04.29. 10:30

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT
IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.

XXVII. ORSZÁGOS WEÖRES SÁN-
DOR GYERMEKSZÍNJÁTSZÓ TALÁL-
KOZÓ – 04.20.
Bács-Kiskun megyei rendezvénye
A Magyar Drámapedagógiai Tár-
saság felhívásához csatlakozva 
rendezik meg a gyermekszínjátszó 
csoportok hagyományos évenkénti 
bemutatkozását.
Információ: Józsa Kata
Támogató: Nemzeti Kulturális Alap, 
Kecskemét Megyei Jogú Város 
Önkormányzata
MACKÓ KUCKÓ – Bábos, anyanyel-
vi családi játszóház – 04.21. 9:30
BORIBON CICÁJA – A foglalkozást 
kézműveskedés zárja.
Ajánlott életkor: 1,5-3,5 évesek
Vezeti: Forgó Gyöngyi óvónő, 
drámapedagógus
Alkalmi belépőjegy: 1.000 Ft (egy 
gyermek és egy felnőtt részére)
BÓBITA zenés családi játszóház – 
04.28. 9:30
„CIRMOS CICA, HAJ”
Ajánlott életkor: 1-3 éveseknek
Vezeti: Roszikné Laczi Ildikó óvó-
nő, tanító, zeneterapeuta, a Kokas 
Klára-módszer követője
Alkalmi belépőjegy: 950 Ft (egy 
gyermek és egy felnőtt részére)
Bálint Endre-Nyitrai Brigitta: AZ 
ERDŐ MOZARTJAI – 04.28. 10h
Klasszikus zenével átszőtt mesejá-
ték kisgyerekeknek
A kecskeméti Pótszék Társulat 
előadásában
Rendező: Mogyoró Zsanett
Zenei rendező, technikus: Nyitrai 
Brigitta
Szereplők: Varga László, Király 
Kata, László Ferenc, Hartyáni Ka-
talin, Tóth Soma, Bunyik Tamás, 
Barta Attila
Belépődíj: felnőtteknek 1.200 Ft, 
gyerekeknek 800 Ft
Információ: Zum Erika

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a

Csillagmese-igazmese – 04.21. 15h
Dinoszauruszok bolygója – 04.28. 
15h

LESKOWSKY 
HANGSZERGYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Rákóczi út 15.

Hangszerbabusgató – 04.19., 
04.25., 04.26., 05.02. 10h-10:45
Korosztály: 6 hónapostól 3 éves 
korig
Alkalmi jegy: 800 Ft/gyermek (1 fel-
nőtt kísérővel)
Zsibongó – családi délután a 
hangszergyűjteményben – 04.22. 
15h
Music with Maria a hangszer-
gyűjteményben – 04.24., 05.01. 
10h-11h
Maria Bloom angol nyelvű, élő 
hangszeres, kreatív foglalkozásai
Alkalmi belépőjegy: 1.000 Ft (1 
gyermek+1 kísérő)

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM 
ÉS MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András utca 11.

Agyagjáték-készítés – 04.21. 
10h-12h
Aprók Tánca – Tavaszi játékok – 
04.21. 16h-17:30
Kézművesség: 
agyagbárány- készítés
Szóraka Tanoda – 04.27. 10h-16h
Nemezékszer készítése Pócs Judit 
nemezművész vezetésével
Előre jelentkezés szükséges!
Batikolás – 04.28. 10h-12h, 
14:30-16:30
Társasjáték nap – 04.28. 10h-16:30

KIÁLLÍTÁS
BOZSÓ GYŰJTEMÉNY 
Kecskemét, Klapka u. 34.

Bozsó János festőművész: Szülővá-
rosom Kecskemét, a 650 éves város 
– 04.29-ig
Bozsó János (1922–1998) Kecskemét 
város szülötte, munkássága a 20. szá-
zad második felét öleli át. A kiállítás 
bemutatja azt a szerelmes kötődést a 
szülőföldhöz, amely az egész életmű-
re meghatározóvá vált. 

HETÉNYEGYHÁZI KÖZÖSSÉGI HÁZ
Hetényegyháza, Kossuth u. 83.

„Színek Harmóniájában” kiállítás – 
Megnyitó: 04.27. 19h
Lajosné Török Zsuzsa (TÉ ZSÉ) 
amatőr festőművész kiállítása
Megnyitja: Romhányi Lesi Ferenc 
programszervező munkatárs
Közreműködik: Szemenyei Vivien, a 
Bálványutca zenekar frontembere
Lajosné Török Zsuzsa (TÉ ZSÉ) amatőr 
festő. Két évvel ezelőtt egy kedves 
barátnőjének köszönhetően ragadott 
ecsetet, akitől ajándékba kapott ak-
rilfestékeket. Azóta több mint 40 kép 
került ki a keze alól… Bal kézzel dol-
gozik, van, hogy ecsettel, van, amikor 
ujjal, s néha festőkéssel. 
Látogatható: május 25-ig hétközna-
ponként 8-18 óráig

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

„Észak-Amerika vadvilága – a Szik-
lás-hegységtől Alaszkáig” kiállítás – 
05.01-ig naponta 9h-18h
Vadvilág a képzőművészetben
Ambrus Lajos, Kovrig Miklós, 
Szarvas Pongrác, Kollár Izabell 
képzőművészek alkotásai
Belépődíj: felnőtt 700 Ft, nyugdíjas 
500 Ft, gyerek (3 éves kortól), diák 
300 Ft, csoportos (10 főtől) 200 Ft
A hónap alkotója: Lőrincz Luca 
– 04.30-ig
„A mindennapokban, már évek óta 
iskolán vizuális neveléssel foglalko-
zom, szakköröket, művészeti foglal-
kozásokat szervezek gyerek, illetve 
felnőtt korosztály számára. 2017-től 
óraadóként a Kecskeméti Csillag-
bölcső Waldorf Iskolában tanítok. A 
fennmaradó időben megrendelések-
re dolgozom, épületplasztikákat, ét-
készleteket és egyedi elképzeléseket 
valósítok meg.”
Varázslat foltokból – patchwork ki-
állítás – 04.28-ig naponta 10 és 18 
óra között
 Április 22-én 13.00 óráig.
Támogató: NKA

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK
NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY 
Kecskemét, Serfőző u. 19.

SZÜLŐFÖLDÜNK BIHARORSZÁG – 25 
éves a Bihari Népművészeti Egyesü-
let – 04.28-ig
Céljuk a bihari térség népi kultúrá-
jának, kézműves hagyományainak, 
szellemi és tárgyi emlékeinek felele-
venítése, megőrzése, továbbéltetése. 
Feladatuknak tartják fenntartani a 
még meglevő hagyományt és felku-
tatni a már feledésbe merülteket. 
Ezenkívül lehetőséget kívánnak biz-
tosítani a mestereknek a bemutat-
kozásra, kiállításokon, bemutatókon. 
Tárgyak és motívumok Kecskemét 
múltjából – 05.19-ig
A kiállítás segítségével szeretnék is-
mertté tenni a város pedagógusának, 
Leviczky Józsefnek több mint 200 
db tárgyból álló, Kecskemét múltját 
idéző néprajzi gyűjteményét. 

KISKUNSÁGI NEMZETI PARK 
IGAZGATÓSÁG
Kecskemét, Liszt Ferenc. u. 19.

Máté Bence: Pusztaszer természe-
ti képei – természetfotó-kiállítás 
– 04.21-ig

MINDENMÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.

Idősek Akadémiája – 04.19. 14h
Előadó: Kovács István József
A magyar tájköltészet
Szeretet-Szeminárium – 04.19. 
17h
A szeretet kifejezése a házasság-
ban, Varjú Lajos és Varjúné Legát 
Katalin
Adótanácsadás – 04.20. 10h-16h, 
04.21. 10h-13h
Hangszerkaland – 04.21. 15h
(EFOP-3.7.3-16-2017-00300)
12/2. Vonós hangszerek
Vezeti: Juhász Ágnes művésztanár
Montázs Est – 04.21. 16h
Vendégek: dr. Ittzés Tamás, a Bo-
hém Ragtime Jazz Band alapítója 
és vezetője, valamint felesége, 
Mudrák Mariann énekművész
A beszélgetést vezeti: Weninger 
Endréné Erzsébet, a Montázsma-
gazin tulajdonosa, szerkesztője
Költészet Napja – 04.25. 13h
Roma vers- és prózamondó gyere-
kek városi versenye
Információ: 76/500-572
Utazók a könyvtárban – 04.26. 
17h
Kalandozások a Rio Negro 
esőerdeiben
Előadó: dr. Neszt Judit főisko-
lai adjunktus, Antalfalvi János 
környezetvédelmi szakember 
Információ: 76/500-572

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

Tehetségek a tehetségekért – jóté-
konysági hangverseny a Kodály Is-
koláért Alapítvány javára – 04.25. 
19h
Legyen a zene mindenkié! (Kodály 
Zoltán)
Cél: Támogatás nyújtása hangver-
senyzongora vásárlásához
Szólisták: a Kodály Zoltán Zenemű-
vészeti Szakgimnázium tehetséges 
növendékei
Közreműködik: a Kecskeméti Szim-
fonikus Zenekar
Több mint 20 éve hagyományte-
remtő szándékkal indította el a 
Kecskeméti Szimfonikus Zenekar 
hangversenysorozatát, melyek 
műsorát versenyművek alkotják. 
A színpadra lépő szólisták minden 
alkalommal a Kodály Iskola Zene-
művészeti Szakgimnázium kiemel-
kedő tehetségű növendékei.
A rendezvény főtámogatója a tár-
sadalmi szerepvállalásáról is köz-
ismert Phoenix Mecano Kecskemét 
Kft.
Műsor:
G. Ph. Telemann: Versenymű két 
fuvolára 
előadja: Ella Dorottya és Tóth 
Boglárka
W. A. Mozart: Figaro házassága – 
Grófné áriája 
előadja: Hencz Ráhel
P. I. Csajkovszkij: Hegedűverseny 
3. tétel 
előadja: Lei Olivér
Mihály András: Gordonkaverseny 
III. tétel 
előadja: Károly Barna
SZÜNET
Mozart: D-dúr fuvolaverseny I. 
tétel 

előadja: Bristyán Jázmin
G.Rossini: A sevillai borbély – Berta 
áriája 
előadja: Ortan Vivienn
L. van Beethoven: C-dúr zongora-
verseny I. tétel 
előadja: Nagy Dániel
Jegyek 2.000 Ft-os áron kaphatók a 
Hírös Agóra jegypénztárában.
Dumaszínház Kecskeméten – 
04.27. 18h és 20:30
Aranyosi Péter, Dombóvári István
Online jegyvásárlás: www.duma-
szinhaz.jegy.hu
Információ: www.dumaszinhaz.hu
Táncvilágnapi Táncház – 04.28. 
16:30-04.29. 02:00
16:30-17:15 Csimota topogtató
Tanít: Böde-Harkai Csilla
17:15-19:00 Aprók tánca 
Tánctanítás: népi játékok, népszo-
kások, táncok
Kézműves foglalkozás
Közreműködik: Barcsikné Tercsi 
Ibolya népi játszóházvezető
19:00-20:00 Csutribál – székelyföl-
di táncok
20:00 Felnőtt táncház 
Tánctanítás: széki, kalotaszegi, 
mezőségi, szilágysági, székelyföldi 
táncrendek
20:00 Táncvilágnapi műsor: Óbe-
csei Csiperke Táncegyüttes Vajda-
ságból és a Kecskemét Táncegyüt-
tes Kisbetyárok csoportja
Közreműködik: Fokos Zenekar 
– Vajdaság
Táncmesterek: Böde István, Bö-
de-Harkai Csilla, Molnár Máté, 
Márkli Zsuzsanna
Zenei közreműködők: Fokos 
Zenekar
Házigazda a Kecskemét 
Táncegyüttes
Támogató: Emberi Erőforrások 
Minisztériuma Csoóri Sándor 
Program
Belépő: 400 Ft

KECSKEMÉTI FÜRDŐ
Kecskemét, Csabay Géza körút 5.

Május 1-jei hosszú hétvége a für-
dőben – 04.28-05.01. 14h

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a

Bolygók, csillagok, Világegyetem 
– 04.21. 16h
Bolygónk története – 04.28. 16h

KISKUNSÁGI NEMZETI PARK 
IGAZGATÓSÁG
Kecskemét, Liszt Ferenc. u. 19.

Világjáró Klub – Skócia: Edinbo-
rough, Glasgow – 04.24. 18h
Előadó: Holló Krisztina
Három Határ Teljesítménytúra 
– 04.28.
A teljesítménytúrát a Kolon-tó 
körüli három település rendezi: 
Fülöpszállás, Soltszentimre és 
Izsák. Az útvonal a Turjánvidék 
változatos, természeti értékekben 
gazdag területein halad, érinti a 
Kolon-tó homokbuckáit és vízparti 
részeit. Három távon lehet nevez-
ni: 15, 25 és 50 km. További részle-
tek, jelentkezés: www.tefe.hu/hhtt
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A Kecskeméti Kodály Zoltán Ének-ze-
nei Általános Iskola 3. b osztályában 
januárban közlekedési szakkör indult. 
Heti két alkalommal rendezték meg a 
foglalkozásokat, melyeken a gyerme-
kek játékos formában ismerkedhettek 
a korosztályuk számára legfontosabb 
közlekedési szabályokkal.

A számukra legfontosabb közleke-
dési szabályok, táblák és jelzések el-
sajátítása mellet megtanulták az alap-
vető rendőri karjelzéseket, amiben – a 

diákok által elnevezett – RZS-6000, a 
humanoid robot is segítségükre volt. 
A szakkör végén közlekedési plakátot 
készítettek, majd az iskola udvarán fel-
állított kerékpáros ügyességi pályán te-
hették próbára tudásukat, tesztelhet-
ték kerékpár-kezelési ügyességüket. 

A robotzsaru felül, irányít, járkál, 
forog, beszél, sőt még táncol is. Ez a 
szerkezet igencsak felkeltette az alsó-
sok figyelmét, és érdekesebbé tette 
az előadást, de nagyon sok hasznos 

információt is kaptak a rendőröktől 
a kerékpáros közlekedéssel kapcsola-
tos szabályokról is.

– A gyerekekkel játékos formában 
ismertetjük meg a koruknak meg-
felelő közlekedési ismereteket, ez 
szabály ismeretet is jelent, illetve bi-
zonyos tanácsokat kapnak arra, hogy 
hogyan érdemes közlekedni, mire kell 
odafigyelni, hogy biztonságosan el-
érjenek a céljukhoz – mondta Farkas 
Attila baleset-megelőzési előadó.

Az esemény a Kecskeméti Ren-
dőrkapitányság baleset-megelőzési 
szakkörének zárása volt. A prog-
ramsorozat elején egy tesztlappal 
mérték fel a gyerekek szabályis-
meretét, a végén pedig ismét kitöl-
töttek egy kérdőívet, amelyből lát-
szott, hogy igencsak megváltozott 
a véleményük a szabályok betartá-
sáról, és természetesen tudástáruk 
is bővült. A kicsik a délután folya-
mán elmondták, hogy mit tudnak 

a biciklis szabályokról, illetve egy 
akadálypályán is keresztülbicikliz-
tek kisebb-nagyobb sikerrel. De a 
legnagyobb sláger természetesen 
a körülbelül 40 centiméteres high-
tech szerkezet volt.

A gyerekek természetesen ra-
jongtak a robotért, el is nevezték őt 
RZS 6000-nek. Az egyik tanuló azt is 
elárulta, hogy miért: az RZS a robot-
zsaru rövidítését, a 6000 pedig Kecs-
kemét irányítószámát jelenti.

RZS 6000: humanoid robot 
járt a Kodály Iskolában
Egy humanoid robottal mutatták be a rendőrök munkáját a kecskeméti Kodály 
Iskolában. A gyerekek a kerékpáros közlekedés alapvető szabályaival ismerkedtek 
hétfőn délután az RZS 6000 segítségével

Az elfogadásról és az önzetlen szeretetről szólt az április 10-ei kedd 
délelőtt a Kada Elek Közgazdasági Szakgimnáziumban. Immár tizedik 
alkalommal rendeztek ugyanis Szemléletváltó Napot az intézményben. 
24 vendéget fogadtak az Értelmi Fogyatékosok Napközi Otthonából, 
akikkel együtt alkottak, játszottak, táncoltak a kadás diákok.

Azért még eldöcögtek  
és pöfögtek a Trabant- 
Wartburg találkozóra
Közel száz – többségében kétütemű – autó vett részt a múlt 
szombaton Kecskeméten megrendezett trabantos és wartburgos 
találkozón. A programot nyolcadik alkalommal szervezte meg a 
Kecskemét és Környéki Trabisok Baráti Köre.

Bár szombat reggel még zuhogott 
az eső, ez nem zavarta a Trabant 
és Wartburg tulajdonosokat ab-
ban, hogy idén is összegyűljenek 
az Auchan mellett. Reggel nyolcra 
közel száz – egyre különlegesebb-
nek számító – járgány gyűlt össze, 
hogy megmutassák egymásnak, 
miért is szerelmesek a saját au-

tójukba, és mitől különlegesebb 
egyik Trabi vagy „Varnyú” a másik-
nál. Aki igazán bízott négykerekű 
társában, szépségversenybe is 
benevezhette. 

Persze attól, hogy ezek az autók 
több évtizeddel ezelőtt készültek, 
még nem múzeumi darabok. Ennek 
bizonyítéka, hogy saját „lábon” ér-

keztek, sőt, versenyen mutatták 
meg, mit tudnak.

Mindezek végén mi is jöhetett 
volna, ha nem a jól megérdemelt 
felvonulás, mely során rendőri 
kísérettel vagy nyolcvan Trabant 
és Wartburg vonult be pöfögve 
és vidáman dudálva a belvárosba. 
Ott végigdöcögtek a kiskörúton, 
visszatértek a kiindulási ponthoz, 
ahol eredményt hirdettek, elbú-
csúzkodtak egymástól és meg-
beszélték, jövőre is találkoznak 
Kecskeméten.

Szemléletváltó nap

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

TOVÁBBI RÉSZLETEK!


